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CNPJ: 50.850.407/0001-86

H o S PC LE A N E-mail Ordem de C‘or;:?pcr:s! Ccﬁ)(ztgtié:g::cgzggfgg gb?'

NUTRICAO SAUDE E-mail ARP/Contratos: licitacoes@hospclean.ind.br

Att. Ao Setor de Licitagdes
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DE GARGA
PROCESSO LICITATORIO N° 082/2023 - PREGAO PRESENCIAL N° 039/2023

Objeto: Registro de prego para aquisi¢do de dieta enteral, suplementos alimentares, formula infantil para lactantes para atendimento as demandas da Secretara Municipal de
Saude e Saneamento de Morro da Gargca/MG.

PROPOSTA COMERCIAL
ITEM QTDE UND DESCRICAO DO MATERIAL MARCA VLR. UNIT. VLR. TOTAL

DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA. Dieta normocaldrica, normoproteica com 1.2 calorias/m!.
Foérmula com 100% de proteina isolada de soja e baixo teor de gorduras saturadas. Isenta de
sacarose, lactose e gldten. Ingredientes: Agua, maltodextrina, proteina isolada de soja, 6leo de
canola, 6leo de milho, cloreto de potassio, carbonato de célcio, fosfato de calcio, citrato de colina,
fosfato de potassio, carbonato de magnésio, citrato de sodio, |- ascorbato de sédio, citrato de [ISOSOURCE

potassio, gluconato de zinco, alfa tocoferol, acetato, gluconato ferroso, betacaroteno, fitomenadiona, SOYA 1L
! 3000 Unlc‘|.. paimitato de retinila, nicotinamida, vitamina D3, pantotenato de calcio, suifato de manganés, NESTLE RS 2236 Ry  67.080.00
—— clanocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, tiamina, selenato de sédio, biotina, sulfatoc de cobre, RMS400761870
RS lodeto  de potassio, 4&cido félico, cloreto de cromo, molibdato de sodio, aromatizantes,
d 2,; emuisificantes mono e diglicerideos de acidos graxos e lecitina de soja, diéxido de silicio dessecante,
Z— estabilizador de carragenina, regulador de acidez, hidroxido de potassio SIMILAR OU SUPERIOR A
= ) TROPHIC SOYA 1000m!
e,
P

:850.407/0001-86]

+SC. ESTADUAL 0046274630090
HOSPCLEAN COMERCIO LTDA

(,‘f & Rua Eulidson Novais, 464 .
Vera Crugz - CEp 39400789
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CNPJ: 50.850.407/0001-86
INSCRIGAO EST: 0046274630090

HOSPC LEAN E-mail Ordem de Compras: contato@hospclean.ind.br

NUTRICAO E SAUDE E-mail ARP/Contratos: licitacoes@hospclean.ind.br

&

DA

ITEM QTDE UND DESCRIQiO DO MATERIAL MARCA VLR. UNIT.  VLR. TOTAL

DIETA ENTERAL LIQUIDA. Férmula enteral nutricional completa, normocalérica e normoproteica. Constituido de

100% de proteina de soja, & normocaldrico, cada 1mi fornece 1,2kcal e possui um mix de fibras.

Destinada para nutrigéo de pessoas com necessidades especiais, com condigbes

especificas de  dietas  e/ou restrigdes alimentares e regulagdo do transito intestinal. Ingredientes:

agua, maltodextrina, proteina isolada de soja, 6leo de canola, triglicerideos de cadeia média, fibra de ISOSOURCE
soja, goma guar parcialmente hidrolisada, citrato de potassio, fosfato tricélcico, inulina, citrato de sddio, SOYA FIBER 1L

2 1000  Unid. bitartarato de colina, cloreto de potassio, éxido de magnésio, cloreto de magnésio, vitamina C, vitamina E, NESTLE R$ 2500 R$  25.000,00

sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, vitamina A, vitamina K, vitamina D, sulfato de manganés, RMS400761896
pantotenato de calcio, gluconato de cobre, biotina, vitamina B1, vitamina B8, iodeto de potassio, vitamina

B2, selenito de sédio, acido folico, vitamina B12, cloreto de cromo, molibdato de sédio, antiespumante

mono e diglicerideos de 4&cidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitna de soja,

aromatizante, estabilizante carragena e corante natural urucum. Alérgicos: contém soja e derivados. Néo

contém glaten. Similar ou superior a ISOSOURCE SOYA FIBER (NESTLE) 1000m!.

Lﬁ Suplemento  alimentar indicado para Adulto-idoso, desenvolvido especialmente para pessoas com 50
:; ?_‘\ anos ou mais, sem sabor, para nutricdo enteral e/ou oral. Féormula & hipercaiérica e hiperproteica,
<= fomecendo 1,5kcal por 1ml, contém nutrientes como célcio e vitamina D. Ingredientes: Agua,

&/ Maltodextrina, Proteina do Leite de Vaca, Sacarose, Caseinato de Potassio obtido do Leite de Vaca, Oleo

. . . . . o NUTREN
de Girassol, Oleo de Canola, Proteina do Soro do Leite, Fruto- oligossacarideos, Oleo de Peixe, Inulina, SENIOR 740G

Cloreto de Potassio, Lactato de Calcio, Citrato de Cdlcio, Citrato de Sodio, Citrato de Magnésio,

Cloreto de Colina, Citrato de Potassio, Vitamina C, L- camitina, Taurna, Oxido de Magnésio, gg‘,sp-relﬁsigcs) R$ 18333 R$ 14666400
Cloreto de Sédio, Sulfato Ferroso, Vitamina E, Sulfato de Zinco,Vitamina D, Vitamina A, Pantotenato de RDC240
Calcio, Niacina, Sulfato de Manganés, Vitamina B6, Sulfato de Cobre, Fluoreto de Sodio, Vitamina B1,

Vitamina B2, Acido Fdlico, Selenato de Sodio, Cloreto de Cromo, Miibdato de Sédio, lodeto de Potassio,

Vitamina K, Biotina, Vitamina B12, emulsificante Mono e Diglicerideos de

Acidas= Graxgs, ‘
espessante Carragena e Aromatizante. Similar ou superior a NUTREN SENIOR (NESTLE), Mm§§6_407 /0001_&-6-

INSC.
g
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HOSPCLEAN COMERCIO LTDA

CNPJ: 50.850.407/0001-86
INSCRIGAO EST: 0046274630090

H O S PC LEAN E-mail Ordem de Compras: contato@hospclean.ind.br

NUTRICAO £ SAUDE E-mail ARP/Contratos: licitacoes@hospclean.ind.br

ITEM QTDE UND DESCRIEAO DO MATERIAL MARCA VLR. UNIT. VLR. TOTAL
uplemento alimentar nutricionalmente nce e especifico para idoso, sem sabor, para uso oral e/ou

enteral. Oferece as quantidades ideais de proteinas, energia, lipidios, vitaminas, minerais e fibras.
Permite o preparo em diluigdes de 1,0 kcal/ml (normocalérica) e 1,5 kecal/ml (hipercalérica) e
hiperproteica. ingredientes: Maltodextrina, Caseinato de Célcio, Sacarose, Oleoc de Palma, Canola, NUTREN

Coco, Girassol, Dextrose, Fosfato de Potassio, Cloreto de Sédio, Citratos de Sédio e Potassio, Cloreto de SENIOR 740G
4 200 Unid. Potdssio, Carbonato de Célcio, Mistura de Carotendides, Bitartarato de Colina, Oxido de NESTLE RMS R$ 183,33 RS 36.666,00
Magnésio, Vitamina C, K, B1, E, A, B6, B2, D, B12, Sulfato de Manganés, Niacina, Silfato de DISPENSADO
Cobre, Pantotenato de Calcio, Fluoreto de Soédio, Cloreto de Cromo, Acido Félico, Molibdato de RDC241
Sédio, lodato de Potassio, Selenito de Sédio, Biotina, Lecitina de Soja e Aromatizantes. NAO CONTEM
GLUTEN. SEM ADICAO DE SACAROSE. Similar ou superior a NUTRIDRINK PROTEIN (DANONE)
LATA 700G,

Férmula infantil para lactantes e de seguimento para lactantes e criangas da primeira infancia
destinado a necessidades dietoterapicas especificas com restricio de lactose e a base de
aminoacidos livres. N#o contém giutén. Ingredientes: Xarope de Glicose, Oleos Vegetais Refinados (6leo
de girassol, triglicerideos de cadeia média (6leo de coco ef/ou palmiste) e 6leo de canola, fosfato de caicio
dibasico, L-arginina, L- aspartato, L-feucina, Citrato Tripotassico, Acetato de L-lisina, L- glutamina, L-
prolina, L-valina, L- glicina, L-isoleucina, L-treonina, L- fenilalanina, L-tirosina, L-serina, L- histidina, L-
alanina, Cloreto de Sé6dio, L-cistina, Cloreto de Magnésio, L-triptofano, Bitartarato de Colina, L-
metionina, Citrato de Célcio, L-aspartato de Magnésio, Oleo de Mortierella Alpina, Oleo de Crypthecodinium ALFAMINO 400G

5 400 Unid. Cohnii, Inositol, Vitamina C, Taurina, Sulfato Ferroso, Sulfato de Zinco, L- carnitina, Sal NESTLE R$ 24444 RS 97.776,00
Dissédico de Uridina 5-monofosfato, Citidina 5-monofosfato, Niacina, Sal Dissodico de RMS659650015
Inosina S5-monofosfato, Adenosina 5-monofosfato, Pantotenato de Calcio, Vitamina E, Sal

Dissédico de  Guanosina  5-monofosfato, Sulfato de Manganés, Vitamina B1 e B6, Sulfato de Cobre,
VitaminaB2 e A, lodeto de Potassio, Acido Félico, Cloreto de Cromo, Vitamina K, Selenito de Sodio, Molibdato
de Sédio, Biotina, Vitaminas D e B12, Emuisificante ésteres de mono e diglicerideos de acidos graxos com
acido citrico e antioxidante mistura concentrada de tocoferdis. Contém Fenilalanina. N

E]
produtos  lacteos. Fonte  de proteinas. aminoacidos livres, leite @ produtos mm&gg;%_o7/0001 8—l

superior a LEITE NEOCATE LCP (DANONE) LATA 400G.
INSC. ESTADUAL 0046274¢

HOSPELEAN COMER

ua Eulidson Novais,
Vera Cruz - CEP 3 [ 07

MONTES CLAROS - MG |
Rua Eulidson Novais, 464, Bairro Vera Cruz CEP 39.400-789 Montes Claros - MG Tel. 38 3082-7170 | 38 99936-7170 3 Pag. 3

4 -

, s



HOSPCLEAN

C &

NUTRICAO E SAUDE

:’Prezoeim 20 /;;_::;[;/‘ 2

—

Pdglna n® »i(i“j "?
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A

CNPJ: 50.850.407/0001-86
INSCRICAO EST: 0046274630090

E-mail Ordem de Compras: contato@hospclean.ind.br

E-mail ARP/Contratos: licitacoes@hospclean.ind.br

ITEM QTDE

UND

DESCRICAO DO MATERIAL

MARCA

VLR. UNIT.  VLR. TOTAL

6 500

Unid.

Formula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes (0 a 12 meses). Ingredientes: soro de leite
desmineralizado®, amido, oleina de palma, leite desnatado*, galacto- oligossacarideo, 6lec de palmiste, dleo
de canola com baixo teor erucico, 6leo de miho, lactose, citrato de calcio, fruto-
oligossacarideo, cloreto de magnésio, 6leo de peixe com alto teor de DHA, cloreto de célcio,
citratc de potéssio, L-fenilalanina, L-ascorbato de  sédio, 6leo de Mortierella alpina com alto teor de
ARA |, fosfato de sodio dibasico, 6leo de girassol de alto teor oleico, mistura de nucleotideos
(maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal dissdédico de uridina 5- monofosfato, adenosina 5-
monofosfato, sal dissédico de guanosina 5- monofosfato), taurina, cloreto de sédio, sulfato ferroso, L- histidina,
mio-inositol, sulfato de zinco, acetato de DL-o-tocoferila, bitartarato de colina, L-carnitina, nicotinamida,
D-pantotenato  de calcio, sulfato de cobre, D-biotina, colecalciferol, tiamina mononitrato, acetato de
retinila, cloridrato de piridoxina, sulfato de manganés, riboflavina, iodeto de potassio, acido N-
pteroil-L-glutdmico, cianocobalamina, fitomenadiona, selenato de sdédio, emulsificante lecitina de soja e
reguladores de acidez hidréxido de potassio e éacido citrico. CONTEM LEITE E DERIVADOS E
DERIVADOS DEPEIXE E SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. Simitar ou
superior a NAN EspessAR (NESTLE) LATA 800G.

NAN ESPESSAR
BOOG NESTLE R$ 7843 R$  39.215,00
RMS659650095

50.850.407/0001-86

NSC. ESTADUAL 0046274630090

HOSPCLE

7 400

?

Unid.

Férmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e criangas de primeira infancia destinada a
necessidades dietoterdpicas especificas com restricBo de lactose, & base de proteina extensamente
hidrolisada. Com DHA e ARA. Ingredientes: Maltodextrina, proteina extensamente hidrolisada do soro do
leite de vaca®, trigiicerideos de cadeia média, amido de batata, 6leo de canola com baixo teor
erucico, 6leo de girassol, 6leo de girassol com alto teor oleico, 6leo de coco, minerais (glicerofosfato de
célcio, fosfato de potassio monobasico, cloreto de magnésio, cloreto de sédio, cloreto de calcio, sulfato
ferrcso, sulfato de zinco, cloreto de potassio, sulfato de cobre, sulfato de manganés, iodeto de potassio
e selenato de sdédio), 6ieo de Crypthecodinium cohni rico em DHA, 6leo de Mortierella alpina ico em  ARA,
vitaminas (L- ascorbatc de soOdio, bitartarato de colina, acetato de D,L-alfa tocoferila, nicotinamida, D-
pantotenato de calcio, riboflavina, acetato de retinila, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina,
acido N-pteroil-L- glutdmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), mio-inositol, taurina,
nucleotideos, L-carnitina, emulsificante ésteres de monc e diglicerideos de &cidos graxos com  4cid
citrico e regulador de acidez acido citrico. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVA

DE SOJA E LEITE. Similar ou superior a ALFARE (NESTLE) LATA 400G.

]
H

Rua Eulidson Novais, 464
Vera Cruz - CEP 39400789 l

e MONTES CLAROS - MG

ALFARE 400G

NESTLE
RMS40076171

R$ 167,14 R$  66.856,00
6

(A~ -

VALOR TOTAL

R$ 479.257,00

VALOR POR EXTENSO: QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS. 774
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CNPJ: 50.850.407/0001-86
INSCRIGAO EST: 0046274630090

H os PCLE AN E-mail Ordem de Compras: contato@hospclean.ind.br

NUTRICAO SAUDE E-mail ARP/Contratos: licitacoes@hospclean.ind.br

ITEM QTDE UND DESCRICAO DO MATERIAL MARCA VLR. UNIT.  VLR. TOTAL

DADOS REPRESENTANTE:

ROSANGELA MARQUES LIMA BULHOES
QUALIFICAGAO: SOCIA ADMINSTRADORA
CPF: 006.715.756-43 RG: MG 8.290.600

VALIDADE DA PROPOSTA: 80 (SESSENTA) DIAS / CONFORME ART. 64, § 3° DA LEI N° 8.666/93.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME EDITAL

Declaramos que no preco proposto, estdo computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigagdes tributérias, trabalhistas, taxas, encargos e previdenciarias,
bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas inerentes ao fornecimento do objeto.

MONTES CLAROS, 15 DE JANEIRO DE 2024,

HOSPCLEAN COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.850.407/0p001-86 INSC. EST.: 004627463.00-90
by

| | EAN COMERCIO LTDA
| . Rua Eulidson Novais, 464
[ Vera Cryz - CEP 39400789

MONTES CLAROS - MG

Rua Eulidson Novais, 464, Bairro Vera Cruz CEP 39.400-789 Montes Claros - MG Tel: 38 3082-7170 | 38 99936-7170 /‘ E ;: Pag. 5
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CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARGA A
ENDERECO: PRACA SAQ SEBASTIAO N° 440
BAIRRO: CENTRO CEP: 39.248-000
CIDADE: MORRO DA GARGCA UF: MG
FONE: 38 3725-1150 )
CNPJ: 17.695.040/0001-06

FORNECEDOR: MEDIPLUS PRODUTOS HOSPITALARES E NUTRICIONAIS LTDA

CNPJ: 29.504.519/0001-99 ' IE: 7022288800020
E AEREQO RUA JOAQUIM CARLOS FONSECA N° 805

.RO: SEGISMUNDO PEREIRA CEP: 38.408-310
CIDADE: UBERLANDIA UF: MG
CONTATO: (34) 3211-9689 .
EMAIL: licitacao@mediplushospitalar.com.br

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA 4261 - C‘NTA CORRENTE 00000285-8
!

Informamos que, caso sejamos vencedores do certame, a pessoa indicada pela empresa e com
poderes para assinar a respectiva ATA.

I NOME: ODAIR LUIZ DE PAULA CPF: 695.166.696.20
ENDEREGO: RUA ANTONIO MARCIANO DE AVILA N° 899 RG: 5782004 SSP/MG .
BAIRRO: SANTA MONICA - UBERLANDIA-MG CEP: 38408-244
PROFISSAQ: EMPRESARIO EST. CIVIL CASADO

NACIONALIDADE: BRASILEIRO
E-mail Pessoal: Iicitacao@mediplushosditalar.com.br

“ PREGAO PRESENCIAL N° 039/2023
PROCESSO LICITATORIO N° 082/2023
MENOR PRECO POR ITEM

[}

Registro de pre¢o para aquisi¢éo de dieta enteral, suplementos alimentares,
formula infantil para lactantes em cumprimento para atendimento as demandas da
Secretara Municipal de Salde e Saneamento de Morro da Garga/MG, bem como para
atendimento de decisao judicial, com fornecimento parcelado mediante requisigdo.

Rua Joaquim Carlos Fonseca, 805 - Bairro Segismundo Pereira -
CEP: 38.408-310 — Tel.: (34) 3211-9689 — E-mail: licitacao@mediplughospitalar.com.br
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ITEM

QTDE

DESCRIGAQ DO PRODUTO

MARCA

INICIAL

TOTAL

3.000 | UNIDADE fitomenadiona, palmitato de retinila, nicotinamida, vitamina

DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA. Dieta
normocalérica, normoproteica com 1.2 calorias/ml. Férmula
com 100% de proteirta isolada de soja e baixo teor de
gorduras saturadas. Isenta de sacarose, lactose e gliten.
Ingredientes: Agua, maltodextrina, proteina isolada de soja!
6leo de canola, 6leo de milho, cloreto depotassio, carbonaty
de calcio, fosfato de célcio, citrato de colina, fosfato de
potéssio, carbonato de magnésio, citrato de sédio, |
ascorbato de sédio, citrato de potassio, gluconato de zinco,
alfa tocoferol, acetato, gluconato ferroso, betacaroteno,

D3, pantotenato de célcio, sulfato de manganés,
cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, tiamina,
selenato de sddio, biotina, sulfato de cobre, iodeto de
potassio, acido félico, cloreto de cromo, molibdato de sodio,
aromatizantes, emulsificantes mono e diglicerideos de 4cidos
graxos e lecitina de soja, didéxido de silicio dessecante,
estabilizador de cgrragenina, regulador de acidez, hidroxido
de potassio SIMILAR OU SUPERIOR A TROPHIC SOYA
1000ml

NUTRi ENTERAL
SOYA TP 1000ML
NUTRIMED

R$
27,89

RS
83.670,00

1.000

UNIDADE de potassio, 6xido de magnésio, cloreto de magnésio,

DIETA ENTERAL LIQUIDA. Férmula enteral nutricional
completa, normocalérica e normoproteica. Constituido de
100% de proteina de soja, é normocalérico, cada 1ml fornece
1,2kcal e possui um mix de fibras. Destinada para nutrigéo
de pessoas com necessidades especiais, com condigdes

do trénsito intestinal. Ingredientes: agua, maltodextrina,
proteina isolada de soja, éleo de canola, triglicerideos de
cadeia meédia, fibra de soja, goma guar parcialmente
hidrolisada, citrato de potassio, fosfato tricalcico, inulina,
citrato de soédio, bitartarato de colina, cloreto

vitamina C, vitamina E, sulfato ferroso, sulfato de zinco,
niacinamida, vitamina A, vitamina K, vitamina D, sulfato de
manganés, pantotenato de calcio, gluconato de cobre,
biotina, vitamina B1, vitamina B6, iodeto de potassio,
vitamina B2, selenito de sodio, acido félico, vitamina B12,
cloreto de cromo, molibdato de sédio, antiespumante mono e
diglicerideos {e acidos graxos e polidimetilsiloxano,
emulsificante lecitina de soja, aromatizante, estabilizante
carragena e corante natural urucum. Alérgicos: contém soja
e derivados. Nao contém gluten. Similar ou superior a
ISOSOURCE SOYA FIBER (NESTLE), 1000m|

especificas de dietas e/ou restrigbes alimentares e regulagé‘

NUTRI ENTERAL
‘SOYAFIBER TP
1000ML NUTRIMED

R$
36,52

R$
36.520,00

800

UNIDADE | Oleo de Girassol, Oleo de Canola, Proteina do Soro do Leite,

Suplemento alimentar indicado para Adulto-Idoso,
desenvolvido especialmente para pessoas com 50 anos ou
mais, sem sabor, para nutricdo enteral e/ou oral. Férmula é

contém nutrientes como célcio e vitamina D. Ingredientes:
Agua, Maltodextrina, Proteina do Leite de Vaca, Sacarose,
Caseinato de Potassio obtido do Leite de Vaca,

Fruto oligossacarideos, Oleo de Peixe, Inulina, Cloreto de
Potéssio, Lactato de Calcio, Citrato de Calcio, Citrato de
Sddio, Citrato de Magnésio, Cloreto de Colina, Citrato de
Potassio, Vitamina C, L carnitina, Taurina, Oxido de
Magnésio, Cloreto de Sédio, Sulfato Ferroso, Vitamina E,
Sulfato de Zinco,Vitamina D, Vitamina A, Pantotenato de

hipercaldrica e hiperproteica, fornecendo 1,5kcal por 1ml, w

NUTRIDRINK
PROTEIN LATA 700
GRAMAS DANONE

R$ 104,72

Célcio, Niacina, Sulfato de Manganés, Vitamina B8, Sulfato

R$
83.776,00

Rua Joaquim Carlos Fonseca, 805 - Bairro Segismundo Pereira - Ube
CEP: 38.408-310 - Tel.: (34) 3211-9689 - E-mail: Iicitacao@mediplusy{pitalar.com.br

LY
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de Cobre, Fluoreto de Sadio, Vitamina B1, Vitamina B2,
Acido Félico, Selenato de Sédio, Cloreto de Cromo, Miibdato
de Sédio, lodeto de Potassio, Vitamina K, Biotina, Vitamina
B12, emulsificante Mono e Diglicerideos de Acidos Graxos,
espessante Carragena e Aromatizante. Similar ou superior a
NUTREN SENIOR (NESTLE), LATA 740G

ediPlus*

.‘E%f adri L)

200

UNIDADE

Suplemento alimentar nutricionalmente balanceado e
especifico para idoso, sem sabor, para uso oral e/ou enteral.
Oferece as quantidades ideais de proteinas, energia, lipidios,

vitaminas, minerais e fibras. Permite o preparo em diluicbes
de 1,0 kcal/m! (normocalérica) e 1,5 kcal/ml
(hipercalérica) e hiperproteica. Ingredientes: Maltodextrina,

Caseinato de Calcio, Sacarose, Oleo de Palma, Canola,

Coco, Girassol, Dextrose, Fosfato de Potassio, Cloreto de

Sédio, Citratos de Sédio e Potéssio, Cloreto de Potéssio,na
Carbonato de Célcio, Mistura de Carotendides, Bitartarato

Colina, Oxido de Magnésio, Vitamina C, K, B1, E, A,

B6, B2, D, B12, Sulfato de Manganés, Niacina, Silfato de
Cobre, Pantotenato de Célcio, Fluoreto de Soédio, Cloreto de
Cromo, Acido Félico, Molibdato de Sodio, lodato de Potassio,
Selenito de Saodio, Biotina, Lecitina de Soja e Aromatizantes.

NAO CONTEM GLUTEN. SEM ADICAO DE SACAROSE.

Similar ou superior a NUTRIDRINK PROTEIN (DANONE)

LATA 700G.

NUTRIDRINK

400

UNIDADE

Férmula infantil para lactantes e de seguimento para
lactantes e criangas da primeira infancia destinado a
necessidades digtoterapicas especificas com restricio de
lactose e a base de amino&cidos livres. N3o contém glutén.
Ingredientes: Xarope de
Glicose, Oleos Vegetais Refinados (6leo de girassol,
triglicerideos de cadeia média (éleo de coco e/ou palmiste) e
oleo de canola, fosfato de calcio dibasico, L-arginina, L
aspartato, L-leucina, Citrato Tripotassico, Acetato de L-lisina,
L glutamina, L-prolina, L-valina, L glicina, L-isoleucina, L-
treonina, L fenilalanina, L-tirosina, L-serina, L histidina, L-

alanina, Cloreto de Sddio, L-cistina, Cloreto de a
Magnésio, L-triptofano, Bitartarato de Colina, L-metionina,
Citrato de Galcio, L-aspartato de Magnésio, Oleo de
Mortierella Alpina, Oleo de
Crypthecodinium Cohnii, Inositol, Vitamina C, Taurina,
Sulfato Ferroso, Sulfato de Zinco, L carnitina, Sal Dissodico
de Uridina 5-monofosfato, Citidina 5-monofosfato, Niacina,
Sal Dissédico de Inosina 5-monofosfato, Adenosina 5-
monofosfato, Pantotenato de Calcio, Vitamina E, Sal
Dissaédico de Guanosina 5-monofosfato, Sulfato de
Manganés, Vitamina B1 e B6, Sulfato de Cobre, Vitamina B2
e A, lodeto de Potassio, Acido Félico, Cloreto de Cromo,
Vitamina K, Selenito de Soédio, Molibdato de Sdédio, Biotina,
Vitaminas D e'B12, Emulsificante ésteres de mono e
diglicerideos de acidos graxos com acido citrico e
antioxidante mistura concentrada de tocoferdis. Contém
Fenilalanina. Ndo contém leite e produtos |lacteos. Fonte de
proteinas: aminoacidos livres, leite e produtos lacteos.
Similar ou superior a LEITE NEOCATE LCP (DANONE)

PROTEIN LATA 700 || R$ 10472 o gii 00

GRAMAS DANONE R
NEOCATE LCP RS

LATA 400 GRAMAS | R$ 180,00 | 5, 500 og

DANONE

Rua Joagquim Carlos Fonseca, 805 — Bairro Segismundo Perei
CEP: 38.408-310 — Tel.: (34) 3211-9689 — E-mail: licitacao@

LATA 400G.
o

- Uberlandia/MG
lplushospltalar com.br

ya
/fgs




Férmula infantil para lactentes e de seguimento para
lactentes (0 a 12 meses). Ingredientes: soro de leite
desmineralizado*, amido, oleina de palma, leite desnatado*,
galacto oligossacarideo, 6leo de paimiste, 6leo de canola
com baixo teor erucico, 6lec de milho, lactose, citrato de
calcio, fruto oligossacarideo, cloreto de magnésio, éleo de
peixe com alto teor de DHA, cloreto de calcio, citrato de
potassio, L-fenilalanina, L-ascorbato de sédio, dleo
de Mortierella alpina com alto teor de ARA |, fosfato de sddio
dibasico, éleo de girassol de alto teor oleico, mistura de
nucleotideos (maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal
dissédico depuridina 5-monofosfato, adenosina 5-

monofosfato, sal dissddico de guanosina 5- monofosfato),
taurina, cloreto de sédio, sulfato ferroso, L histidina, mio-
inositol, sulfato de zinco, acetato de DL-a-tocoferila,
bitartarato de colina, L-carnitina, nicotinamida, D-pantotenato
de calcio, sulfato de cobre, D-biotina, colecalciferol, tiamina
mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina,
sulfato de manganés, riboflavina, iodeto de potassio, acido

N-pteroil-L-glutamico, cianocobalamina, fitomenadiona,
selenato de sodio, emulsificante lecitina de soja e &

reguladores de acidez hidroxido de potassio e

4cido citrico. CONTEM LEITE E DERIVADOS EDERIVADOS
DE PEIXE E SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM
GLUTEN. Similar ou superior a NAN EspessAR (NESTLE)
LATA 800G.

800 GRAMAS
DANONE

APTAMIL AR LATA

R$
92,07

R$
46.035,00

Férmula infantil para lactentes e de seguimento para
lactentes e criangas de primeira infancia
destinada a necessidades dietoterapicas especificas com
restrico de lactose, a base de proteina extensamente
hidrolisada. Com DHA e ARA. Ingredientes: Maltodextrina,
proteina extensamente hidrolisada do soro do leite de vaca*,
triglicerideos deycadeia meédia, amido de batata, éleo de

canola com baixo teor erucico, 6leo de girassol, éleo de
girassol com alto teor oleico, éleo de coco, minerais
(glicerofosfato de célcio, fosfato de potassio monobasico,
cloreto de magnésio, cloreto de sodio, cloreto de calcio,
sulfato ferroso, sulfato de zinco, cloreto de potassio, sulfato
decobre, suifato de manganés, iodeto de potassio e selenato
de sodio), 6leo de Crypthecodinium cohni rico em DHA, 6leo
de Mortierella alpina rico em ARA, vitaminas (Lascorbato de
sédio, bitartarato de colina, acetato de D,L- aifa
tocoferila, nicotinamida, D pantotenato de célcio, riboflavina
acetato de retinila, tiamina mononitrato, cloridrato de
piridoxina, acido N-pteroil-L glutamico, fitomenadiona, D-
biotina, colecalcifero! e cianocobalamina), mio-inositol,
taurina, nucleotideos, L-carnitina, emulsificante ésteres de
mono e diglicerideos de acidos graxos com acido citrico e
regulador de acidez acido citrico. NAO CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E LEITE.
Similar ou superior a ALFARE (NESTLE) LATA 400G.

PREGOMIN PEPTI
LATA 400 GRAMAS
DANONE

R$
98,48

R$
39.392,00

500 |[[UNIDADE
400 [|UNIDADE
300 | UNIDADE

Médulo de proteina (caseinato de calcio) para dieta enteral
ou oral. E prontamente dispersivel em agua
Caseinato de caldio obtido do leite de vaca. NAO CONTEM
GLUTEN. CONTEM TRACOS DE SOJA. Igual ou superior:
Resource Protein/Nestlé LATA 240G

WHEY PROTEIN

ISOLATE LATA 250
GRAMAS VITAFOR

R$ 145,40

RS
43.620,00

Jod




} MediPlu

Espessante alimentar a base de amido de milho, pronto para
uso, indicado para espessar preparagdes quentes ou frias.

9 300 ||UNIDADE Nao altera a cor, sabor ou cheiro dos gg;&fsl'g‘;ﬁggg 6172

alimentos quentes ou frios. Embalagem contendo 300 a '

R$ R$

gramas. Igual ou superior: Nutilis (DANONE)

Dieta enteral oral para situagdes metabdlicas especiais para
pacientes com funcéo renal comprometida. Hipoproteico
com densidade calérica de 2,0kcal / ml. Adequadas
quantidades de vitaminas A e D; contém carboidratos com
baixo impacto glicémico; Relagdo de wé:w3 = 5:1; baixo teor .

de potassio, sodio e fosforo; enriquecido com carnitina e
taurina. isenta de sacarose, lactose e gluten. Possui perfil
lipidico de acordo com a SBC em gorduras saturadas. Isento

de Fibras. gua, maltodextrina, élec de canola, proteina do
soro do leite, cgseinato de sodio, dleo de coco refinado

(TCM), 6leo de girassol, citrato de sédio, bitartarato de

colina, sulfato de magnésio monohidratado, cloreto de
Q 100 [|UNIDADE potassio anidro, carbonato de calcio, sulfato de potassio 1'3CL)JJAARII. EENFQIFMTE'DD
anidro, acido ascérbico, carnitina, taurina, pirofosfato férrico,
aceto de tocoferol, sulfato de zinco monochidratado,
nicotinamida, pantotenato de caicio, fitomenadiona 1%,
sulfato de manganés monchidratado, acetato de retinal,
fluoreto de sédio anidro, colecalciferol, riboflavina, piridoxina,
cianocobalamina 0,1%, tiamina mononitrato, sulfato de cobr
anidro, acido félico, picolinato de cromo, iodeto de potassi
molibdato de sodio dihidratado, biotina, selenito de sédio,
aromatizante, espessante carragena, emulsificante lecitina
de soja, corante caramelo IV, edulcorante sucralose. NAQ
CONTEM GLUTEN.igual ou superior ao NUTRI RENAL -
1000mi

Dieta enteral nutricionalmente completa, hipercalérica, com .
adequado teor proteico, de baixa osmolaridade. Adicionada
com mix de carotendides(1). Contém mistura de lipidios,
fornecendo &cidos graxos 3 - DHA(2) e EPA(3).
Adicionada com o exclusivo MF6(4), com 80% de fibras
sollveis e 20% inspluveis. Hipossédica, isenta de sacarose e
lactose. (1) -Alfa, Beta e Gama Carotenos, Licopeno, Luteina

e Zeaxantina. (2) - DHA: Acido docosahexaenbico(3) - EPA: || NUTRISON ENERGY
11 300 |[UNIDADE Acido eicosapentaendico(4) - MF6: FOS, inulina, Goma

MF TP 1000ML s 16.850,00 -
: Arébica, Polissacarideo de Soja, Amido DANONE ' D
Q Resistente, Celulose.Nutrison Energy Multi Fiber foi
desenhado em conformidade com as mais recentes
recomendacgbes cientificas, visando melhor
tolerancia gastrointestinal. NAO CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE, DE $

oJ
E DE PEIXE. Igual ou superior 2 Nutrison Energy Multi Fiba‘

R$ R$
46,81 4.681,00

1,5kcal/ml — 1000mi

. R$ 466.008,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA: QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E OITO REAIS.

Declaramos de que nos pregos propostos encontram-se incluidas, além do lucro, quaisquer-vantagens,
abatimentos, impostos, taxas e contribuicdes sociais, obrigagbes previdenciarias, fiscais, comerciais, trabalhistas,

tanfas, seguros, fretes, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir sobre o objeto
' desta licitacdo.

5 "
{
Rua Joaquim Carlos Fonseca, 805 — Bairro Segismundo Pereira - Uberlandia/MG \)}
CEP: 38.408-310 - Tel.: (34)'3211-9689 — E-mail: licitacao@mediplushospitalar.com.br
D
‘ NS

18.516,00




30 DIAS CONF. EDITAL

12 MESES CONF. EDITAL

05 DIAS CONF. EDITAL

60 DIAS CONF. EDITAL
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Orgio: Municipio de Morro da Garga
Pregio Presencial: N° 039/2023
Data: 15/01/2024

Objeto:

medc
nutry

NUTRACEUTICOS

PROPOSTA COMERCIAL

\

3regopin:x /

Mn'na nt Q?j ?

O objeto da presente licitagdo ¢ o REGISTRO DE PRECOS para aquisi¢io de dieta enteral, suplementos alimentares, formula infantil para lactantes para
atendimento as demandas da Secretara Municipal de Satde ¢ Saneamento de Morro da Garga/MG, bem como para

atendimento de decisdo judicial, com fornecimento parcelado mediante requisigdo, por um periodo de 12 (doze) meses, conforme condi¢Ses, quantidade e exigéncias
estabelecidas neste Edital e seus anexos;

A empresa MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LLTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o n°
33.655.055/0001-99, com sede na Avenida Deputado Renato Azeredo, n° 498, Bela Vista, CEP 35796-177, Curvelo — MG, neste ato representado por seu sécio
administrador FABIO RAONE PAULINO, brasileiro, casado, empresario, portador do documento de identidade MG-13.351.870 inscrito no CPF n° 079.497.416-35,
residente e domiciliado na Rua Amaral Teixeira 110, Bairro Jardim América, em Curvelo/MG, CEP 35.794-048, por intermédio de seu representante legal,
Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregdo, acatando todas as estipulagdes consignadas no Edital, conforme abaixo:

Contato: (38)3722-5749 / (38)99897-5749

Email: medenutry licitacao@gmail.com

Dados Bancario:
Banco do Brasil / Agencia: 0103-1 / Conta Corrente: 61-2

ITEM

QUANT.

UNID.

DESCRICAO

Marca Fabricante

7

Preco Tetal
Minimo

€Co Unitario

FAB'O ./j Inado de forma dijital por FABIC
(ONE PAULINO:O7949741635
RAONE DN, c=8R, o=iCP-Brasi, ou=AC

PAULINO:079 Sommariertizes
Bt

49741635

Dadlas: 2024.01 1209:07 15 0300



Y

3 800

Unid

Suplemento alimentar indicado para Adulto-Idoso, desenvolvido
especialmente para pessoas com 50 anos ou mais, sem sabor, para
nutrigdo enteral e/ou oral. Férmula é hipercalérica e hiperproteica,
fornecendo 1,5kcal por 1ml, contém nutrientes como célcio e vitamina
D. Ingredientes: Agua, Maltodextrina, Proteina do Leite de

Vaca, Sacarose, Caseinato de Potassio obtido do Leite de Vaca,

Oleo de Girassol, Oleo de Canola, Proteina do Soro do Leite,
Frutooligossacarideos, Oleo de Peixe, Inulina, Cloreto de Potassio,
Lactato de Calcio, Citrato de Calcio, Citrato de Sédio, Citrato de
Magnésio, Cloreto de Colina, Citrato de Potéssio, Vitamina C,
Lcarnitina, Taurina, Oxido de Magnésio, Cloreto de Sddio,

Sulfato Ferroso, Vitamina E, Sulfato de Zinco,Vitamina D, Vitamina A,
Pantotenato de Célcio, Niacina, Sulfato de Manganés, Vitamina B6,
Sulfato de Cobre, Fluoreto de Sédio, Vitamina B1, Vitamina B2,
Acido Félico, Selenato de Sédio, Cloreto de Cromo, Mlibdato de
Sodio, lodeto de Potassio, Vitamina K, Biotina, Vitamina B12,
emulsificante Mono ¢ Diglicerideos de Acidos Graxos, espessante
Carragena e Aromatizante. Similar ou superior a NUTREN SENIOR
(NESTLE), LATA 740G.

Bemvital Sénior 45+
370g Nutricium
Isento de Registro
(sera fornecido 2 latas
de 370g)

R$ 150,00

RS 120.000,00

8 300

Unid

Mbédulo de proteina (caseinato de calcio) para dieta enteral ou oral. E
prontamente dispersivel em agua.Caseinato de célcio obtido do leite de
vaca. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM TRACOS DE SOJA. Igual
ou superior: Resource Protein/Nestlé LATA 240G

Bemvital Caseinato
250g Nutricium
MS: 6.7229.0006.002-4

R$ 150,00

RS 45.000,00

9 300

Unid

Espessante alimentar a base de amido de milho, pronto para uso,
indicado para espessar preparagdes quentes ou frias. No altera a cor,
sabor ou cheiro dos alimentos quentes ou frios. Embalagem contendo
300 gramas. [gual ou superior: Nutilis (DANONE)

Bemvital Espessare
225g Nutricium
Isento de Registro

R$ 65,00

RS 19.509,00

Total:

RS 184.500,00

Valor Total por Extenso: R$ 184.500,00 (Cento ¢ oitenta e quatro mil quinhentos reais)

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital

FABIO
RAONE
PAULINO:07
949741635

PAOLING.

ON: c=BR_baiCP-Brasil ou=AC
CERTIFICA MINAS 45,
ou-20181735000176,
ou=Prasenclal ourCerttficada PF
A1 c=FABO RAGNE

PAULING 07945741635

Dados 202401 12 09:08:18 0300



d |
: 3 Pregoeiro ().

Condigo de Pagamento: O pagamento serd efetuado conforme estabelecido no Edital, apos a entrega e emissdo de nota fiscal e aceitagdo do responsavel pelo | p4gina nt 3 é

recebimento do objeto.

Declaramos estarem incluidos nos pregos propostos todos os impostos, tributos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, bem como outras despesas diretas e/ou
indiretas, e quaisquer outros 6nus, que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitagdo, os quais serdo de responsabilidade tnica e
exclusiva do emitente da proposta.

Curvelo - MG 15 de janeiro de 2024

[33.655.055/0001-99!
MEDCNUTRY FABI N E Raont eatinoarosrmmess 1.E.: 003.448.023.00-92

DISTRIBUIDORA DE DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=AC

PRODUTOS PAULINO:079 o sstonns ou-presenca. MEDCNUTRY PRODUTOS

ALIMENTICIOS LTDA 49741635 P pia st AVENIDA DEP, RENATO AZEREDO, 498
CNPJ: 33.655.055/0001-99 Dados: 2024 01.12 09:09:09 -03'00"
Representante Legal BELAVISTA « CEP35796-177
Fibio Raone Paulino L. CURVELO « MG .J

CPF: 079.497.416-35
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s Fabricante
@b produto

T BemVital Revisdo 01
- Sénior 45+ )
> ote e .
NUTRICIUM INDUSTRIA E Indicados na Embalagem

, Fabricacdo
COMERCIO LTDA

Designagdo:
Suplemento Alimentar em pé.

Informagdo Nutricional complementar
Rico em calcio e vitamina D.

O célcio, magnésio e vitamina D auxiliam na formacdo de ossos e
dentes e no funcionamento muscular.

Avitamina A e C, e os minerais ferro, zinco e selénio auxiliam no funcionamento do
sistema imune.

Pode ser adicionado em receitas doces ou salgadas diversas

Beneficios:
BemVital Sénior 45+ é um suplemento alimentar em péd de sabor neutro, rico em
vitamina D e cdicio que auxiliam na formag¢3o de ossos e dentes e no funcionamento
muscular. Também é fonte de vitaminas A e C, e dos minerais ferro, zinco e selénio que
auxiliam no funcionamento do sistema imune. E um produto versatil, podendo ser
adicionadas em receitas doces ou salgadas diversas.

Ingredientes:
Leite em pd integral, maltodextrina, caseinato de calcio, polidextrose,
frutooligossacarideos, fosfato tricélcico, éxido de magnésio, acido ascorbico, bisglicinato

ferroso, acetato de DL-alfa-tocoferol, colecalciferol, dxido de zinco, nicotinamida,
bisglicinato de manganés, D-pantotenato de calcio, acetato de retinol, sulfato cuprico,
cloridrato de piridoxina, riboflavina, cloridrato de tiamina, fitomenadiona, picolinato
de cromo, &cido félico, iodeto de potassio, selenito de s6dio, molibdato de sédio, D-
biotina, cianocobalamina, estabilizante goma xantana e antiumectante dioxido de silicio.

Recomendagbes de uso:
Adicione 4 colheres de sopa (55 g) em 100 mL de agua filtrada ou fervida e misture
bem até completa homogeneizacdo. Essa mesma porgdo pode ser adicionada em outras
bebidas e preparag¢des caseiras doces ou salgadas. Consumir a porg¢do indicada (55 g)
uma vez ao dia ou conforme orientagdo de médico ou nutricionista. Esse produto é
indicado para adultos (acima de 19 anos e idosos).

Distribuigdo das fibras:
67% Polidextrose e 33% FOS

Distribui¢io das proteinas: N) d ,(OQ
AN 48% Leite em po integral e 52% Caseinato de calcio N

2) . )

~




PrepoRind iad

1
{W' Ficha técnica de Fabricante Nul Ina n? A /
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produto
P )iTEce e BemVital Revisdo 01
Sénior 45+ Lot
JSTRIA E ore e Indicados na Embalagem
NUTRICIUM INDUS Fabricacio

COMERCIO LTDA

Distribuicdo dos carboidratos:
100% Maltodextring;

Distribuicdo calérica

PT25%—25g/100g; CH42% —42 g/ 100 g; FIB 3% - 8 g/ 100g; LIP* 30% — 13 g/ 100g
(*) Lipidios provenientes do leite

PERFIL LIPIDICO
21% Ac. Graxos saturados

Conservagdo:

Apds aberto consumir em até 30 dias, respeitando a validade.
Conservar a lata ao abrigo da luz, da umidade e do calor.

Validade:
24 meses devidamente fechado.

Registrado na ANVISA:
Alimento isento da obrigatoriedade de registro.

Informacdes adicionais:

NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DO
LEITE. PODE CONTER SOJA.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: cerca de 7
Porgdo: 55 g (4 colheres de sopa)
55g %VD*
Valor energético (kcal) 225 11
Carboidratos (g) 24 8
Agucares totais (g) 11
Aclcares adicionados (g) 1,2 2
Proteinas (g) 14 28
Gorduras totais (g) 7.4 11
Gorduras saturadas (g) 5,3 27
Gorduras trans (g) 0 0]
Gorduras monoinsaturadas (g) 2 10
\ Gorduras poli-insaturadas (g) 0,2 1
\l\' A
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Ficha técnica de

- . Nutrici
@,}) produto Fabricante utricium

$LVintg@ciem BemVital Revisdo 01
Sénior 45+

Lote e

NUTRICIUM INDUSTRIA E Indicados na Embalagem

p Fabricagdo
COMERCIO LTDA

IN n2 161 de 01 de julho de 2022 e
Item 15 - alinea A. y ‘ ‘
; )@ 27
{

Colesterol {mg) 21 7

Fibras alimentares (g) 45 18
Polidextrose (g) 3

Sodio {mg) 112 6

Vitamina A (g) 186 23
Vitamina D (ug) 15 100
Vitamina E (mg) 6,1 41

Vitamina K {(pg) 22 18
Vitamina C (mg) 21 21

Vitamina B1 (mg) 0,5 42
Vitamina B2 (mg) 0,55 46
Vitamina B3 (mg) 3,2 21

Ac pantoténico (mg) 21 42
Vitamina B6 (mg) 0,72 55
Biotina (ug) 17 57
Ac félico (ug) 82 21

Vitamina B12 (ug) 1,7 71

Calcio (mg) 502 50
Cobre (ug) 298 33
Cromo {pg) 11 31

Ferro (mg) 3,1 22
Fésforo (mg) 483 69
lodo {ug) 51 34
Magnésio (mg) 69 16
Manganés (mg) 0,44 15
Molibdénio (ug) 17 38
Potassio (mg) 266 8

Selénio (ug) 26 43
Zinco (mg) 3,7 34
* Percentual dos valores didrios fornecidos pela porgao

Apresentacdes:
Latade370¢g

Cédigo de barras do produto:
7898536947301

Andélise Microbiologica
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Andlise fisico-quimica

Metodologias conforme Procedimento Interno de Controle de Qualidade - POP 24

(AL (INSTITUTO ADOLFQ LUTZ (Brasil). Métodos fisico-quimicos para andlise de alimentos. 4. ed. Sdo
Paulo: IAL - Editora Digital, 2008).

Rua Pitangui, n® 77, Bairro Concordia - CEP: 31110-732, Belo Horizonte - MG
CNPJ. 04.040.657/0001-33
Telefone: {31) 3442-2322
SAC: sac@nutricium.ind.br

Site: www.nutricium.ind.br
Inddstria Brasileira
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Flivia Assun¢iio Campelo
Engenheira de Alimentos (CREA n°1416784080)
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N

Mddulo de proteina para nutrigdo enteral e oral.

Beneficios:
BemVital Caseinato - Mddulo de proteina para nutrigdo enteral ou
oral, que apresenta alta solubilidade em 3agua e facil
digestibilidade. N&o altera o sabor dos alimentos. Ideal para
o preparo ou complemento de dietas orais ou enterais.
Destinado para pacientes que precisam melhorar o aporte
proteico da dieta.

Ingrediente:

Caseinato de calcio.

Instrugdes de uso:

Contém colher medida de 6 g.

Para uso oral, adicionar dgua ou outro alimento liquido, gradualmente, ao produto,
misturando-os até a completa dissolugdo. Quando ndo houver indicacdo especifica
recomenda-se diluir 1 colher medida (6g) do produto em 100mi de agua. Pode ser adicionado
a sucos, agua, cha, leite ou purés, mediante prescri¢cdo do médico e/ou nutricionista.

Para uso enteral, dissolver a quantidade prescrita por médico ou nutricionista no liquido
indicado, até completa homogeneizagdo. A aplicagdo do tubo ou frasco deve ser iniciada com
baixos volumes e velocidade de fluxo, devendo ser aumentado aos poucos, dependendo da
tolerancia e do objetivo. Cuidados especiais devem ser instituidos para evitar contaminagio
do produto durante o preparo e administragao.

Precaugdes de uso:

A quantidade a ser administrada deve ser ajustada de acordo com as necessidades de cada
paciente.

Adverténcia:
Usar somente sob orientagdo médica ou de nutricionista.
Proibido o uso por via parenteral.

Conservagao:

Armazenar em local fresco, seco e isento de odores. .
Apds aberto, consumir em 30 diis. ;égi d

@

\J

N




| egosto L)

N . . 1 e~
6{/ ; Ficha técnica de Fabricante i”il" i LA —
I

produto
- Revisao 02
“‘ oy ] .
lkl{&%mﬁ 7 BemVital
i Lote e .
NUTRICIUM INDUSTRIA E Caseinato Fabricagio | 'ndicados na Embalagem
COMERCIO LTDA
Validade:

24 meses devidamente fechado.

Registrado na ANVISA:
Registradoe no MS sob 0 n? 6.7229.0006.002-4

Informagdes adicionais:
ALERGICOS: CONTEM DERIVADO DO LEITE, PODE CONTER DERIVADO DA SOJA.
&) NAO CONTEM GLUTEN
NAO CONTEM LACTOSE
SEM ADICAO DE SACAROSE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: Cerca de 42
Porg¢éo: 6 g (1 medida)

100 mL** | 100g
Valor energético (kcal) 22 364
Proteinas (g) 5,5 91
Acucares totais (g) 0 0
Agucares adicionados (g) 0 o
Sédio (mg) 0 20

N&o contém quantidades significativas de carboidratos,
gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e
fibras alimentares

*Conforme instrugdes de diluig3o (69 de produto em 100ml de agua).

Andlise Microbilégica
N n2 161 de 01 de julho de 2022
Iltem 14 - alinea C.

Andlise fisico-quimica

Metodologias conforme Procedimento Interno de Controle de Qualidade - POP 24

IAL (INSTITUTO ADOLFO LUTZ (Brasil). Métodos fisico-quimicos para analise de alimentos. 4. ed.
Sdo Paulo: IAL - Editora Digital, 2008).
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Rua Pitangui, n° 77, Bairro Concodrdia - CEP: 31110-732, Belo Horizonte — MG

CNPJ. 04.040.657/0001-33

Telefone: (31) 3442-2322

SAC: sac@nutricium.ind.br

Site: www.nutricium.ind.br

Industria Brasileira
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Flavia Assun¢do Campelo

Engenheira de Alimentos (CREA n°1416784080)
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Designacdo:
Amido modificado de miltho instantaneo para espessar alimentos.

Beneficios:
Pode ser adicionado a bebidas e alimentos guentes ou frios, como
sucos, sopas e molhos, além de suplementos nutricionais, a fim de
conferir-lhes consisténcia mais espessas.

Ingrediente:
Amido modificado de milho e maltodextrina.

Percentual de Calorias dos ingredientes em relagdo ao valor energético total:
15% maltodextrina e 85% amido.

Instrugoes de uso:
Medir a quantidade de BemVital Espessare indicada na tabela para obter a consisténcia
desejada. Misture bem com um garfo ou misturador e aguarde de 30 segundos a 1 minuto
antes de utilizar.
Se desejar uma consisténcia ainda mais espessa, acrescente mais BemVital Espessare ao
alimento.
Se desejar consisténcia menos espessa, acrescente uma pequena quantidade de liquido
{agua, suco ou leite) e misture novamente.

Conservacao:
Armazenar em local fresco, seco e isento de odores. Apds aberto consumir em até 30 dias.

Validade:
24 meses devidamente fechado.
Registra VISA:

Pro isento da obrigatoriedade de registro.

Informagdes adicion
CONTER LEITE E DERIVADOS DO LEITE E DA SOJA.
NAO CONTEM GLU

NAO CONTEM LACTOS

N W




?regoeiro (a)_u ‘.ﬁ)‘&t!

VA
Ficha técnica de . Pésma nt 24 5
@ produto Fabricante - Drm—
"f {}fwkyw Revisdo 02
TN, BEMVITAL
NUTRICIUM INDUSTRIA E ESPESSARE Lo.te € Indicados na Embalagem
COMERCIO LTDA Fabricacdo

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: Cerca de 56
Porgédo: 4 g (1 medida)

100 mL** 49 %VD*
Valor energético (kcal) 15 15 1
Carboidratos (g) 3,6 3,6 1
Acucares totais (g) 0 0
Agucares adicionados (g) 0 0 0
Sédio (mg) 7.4 7.4 0

Nao contém quantidades significativas de proteinas, gorduras totais,
gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sodio.

* Percentual dos valores diarios fornecidos pela porgdo **No alimento pronto para consumo.

resent;és:
Llatade 225¢g

p

Cédigo de barras do produto:
7898955006016

=

“Analise Micrbiolégica
IN n2 161 de 01 de julho de 2022
Iltem 19 - alinea F.

Anilise fisico-quimica

Metodologias conforme Procedimento Interno de Controle de Qualidade - POP 24
IAL (INSTITUTO ADOLFO LUTZ (Brasil}. Métodos fisico-quimicos para anélise de alimentos. 4. ed. Sdo
Paulng AL - Editora Digital, 2008).
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NUTRICIUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Rua Pitangui, n® 77, Bairro Concordia - CEP: 31110-732, Belo Horizonte — MG
CNPJ. 04.040.657/0001-33

Telefone: (31) 3442-2322
SAC: sac@nutricium.ind.br

Site: www.nutricium.ind.br

Industria Brasileira
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Flavia Assuncio Campelo
Engenheira de Alimentos (CREA n°1416784080)
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Medicamentos | Nutrigdo | Correlatos | Diagnéstico

/ 9 é') CNPJ: 11.453.723/0001-62
: Rua Leiria, 539
Bairro Sao Francisco - Belo Horizonte - MG

(31) 3018-2034 | 3110-2034 contato@orthonews.com.br

Egoeiro (a) J JC%

pigina n?

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MORRO DA GARCA - MG

PROCESSO LICITATORIO N° 082/2023
PREGAO PRESENCIAL N° 039/2023

PROPOSTA COMERCIAL

DATA: 15/01/2024
HORARIO: 13:30 HORAS

OBJETO: A presente licitagdo tem por objeto o Registro de prego para aquisi¢do de dieta enteral,
suplementos alimentares, formula infantil para lactantes para atendimento as demandas da
Secretara Municipal de Saude e Saneamento de Morro da Garca/MG, bem como para
atendimento de decisdo judicial, com fornecimento parcelado mediante requisicdo, descrito e
especificado no Termo de Referéncia anexo a este instrumento convocatorio.

11453.723/0001- 62!
ORTHORRWS CIRUR=10E 2 0T EDIC0S LTt \}
Rua Leirie, nt ‘:2—,1 FIancisco L{A@

C@W‘” CEP: 31.255-10K
\ \@@ BELO HORIZONTE - MG
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CNPI 114537237 0001-62

Medicamentos | Nutricdo | Correlatos | Diagndstico

ORTHONEWS Rua Leiria. 539

Bairro Sao Francisco - Belo Horizonte - MG
(31) 3018-2034 | 3110-2034 contato@orthonews.com.br

ANEXO IV
PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO LICITATORIO N° 082/2023 PREGAO PRESENCIAL N° 039/2023 -
REGISTRO DE PRECO

Objeto: Registro de preco para aquisi¢do de dieta enteral, suplementos alimentares,
formula infantil para lactantes em cumprimento para atendimento as demandas da
Secretara Municipal de Satde e Saneamento de Morro da Garca/MG, bem como para

atendimento de decisdo judicial, com fornecimento parcelado mediante requisi¢do.

Dados a constar na proposta * Preenchimento pelo proponente
Razao Social ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA
CNPJ 11.453.723/0001-62
Inscriglo Estadual 00153269300-80
Enderego RUA LEIRIA 539
Dados Bancarios Banco N¢ Agéncia Nome | Agéncia N° c/ic
341 ITAU 4508 201011
Telefone/Fax (31) 30182034 - 3110.2034
E-mail CONTATO@ORTHONEWS.COM.BR
E-mail para envio empenho CONTATO@ORTHONEWS COM.BR
Nome do Representante Legal (para assinatura do contrato) MARISA HELENA DE SOUZA CARVALHO
RG Representante Legal 1.389.027 =
Estado civil do Representante Legal CASADA o e S ANl 19 J
Nacionalidade do Representante Legal BRASILEIRA s | | AL"y " [/ :
CPF do Representante Legal 249.575.776-68 sl
Prazo de Garantia Conforme edital (7 /"
Prazo de Validade da Proposta Conforme edital.
Prazo de entrega/ Local de entrega Conforme edital.
Declaramos para os devidos fins e sob as penas da lei que: BELO HORIZCHT: - MG ...J

1- Estdo incluidas, nos pregos cotados, todas as despesas, de qualquer natureza,

incidentes sobre o cumprimento do objeto deste Pregdo.

2- Serad cumprido o fornecimento de acordo com a especificagdo da proposta e com o

edital, a partir da assinatura do contrato.

3- Esta proposta tem validade de 60 dias contados da data-limite prevista par
das propostas, conforme art. 64, § 32 da Lei n? 8.666/93.

4- Prazo de entrega: de no maximo 05 {cinco) dias corridos, a conta

autorizagdo de fornecimento.

recebimento d

ntrega

Ref.: Processo Licitatério n2 082/2023- Pregdo Presencial n9£39/2023 para Registro de

Preco Apresentamos nossa proposta para g objeto deste

egdo, conforme abaixo: /
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CNPJ: 11.453.723/0001-62

Rua Leiria

ITEM

QUANT

UNID

DESCRICAO

MARCA

V.UNIT

V.TOTAL

1

3000

UNDADE

TROPHIC SOYA QL L

Descricdc e requisitos legais Formula Pedrdo para Nutrig@o Enterale
Oral Sabor Baunilha. Sem adigdc de sacarose Baixo em gorduras
saturadas. Rg MS: 6.6320.0019 - Prodiet Nutrigdo Clinica
Ltda INGREDIENTES Agua, Maltodextrir a, Proteina Isolada de Soja,
Oléo Vegetal (Girassol, Canola e Mithc/Soja), Minerais. Cloreto de
Potéssio, Carbonato de Célcio, Fosfato da Célcio, Fosfato de Potédssio,
Carbonato de Magnésio, Citrate de 3ddio, Citrato de Potdssio,
Gluconato de Zinco, Gluconato de Ferro, Sulfsto de Manganés,
Selenato de Sodio, Sulfate de Cobre, iodeto de Potdssia, Cloreto de
Cromo, Molibdato de Sédio, Vitaminas: Colina, C, £, Betacaroteno, K,
A, Nicotinamida, Pantotenato de Céicio, D3, Bioting, 812, 86, B2, B1,
Acido Félico, Aromatizante, Emulsificartes Mono e Diglicerideos de
Acidos Graxos e Lecitina de Soja, Anti-umectante Didxido de Silicio,
Estabilizante Carragena, Regulador de Acidez Hidroxido de Potéssio.
Ndo contém gliten. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

PRODIET

RS 22,00

RS 66.000,00

1000

UNIDADE

TROPHICFIBERO1I L

Descrigdo e requisitos legais Formula Pedrdo para Nutrigdo Enterale
Oral Sabor Baunilha. Rg MS: 6.6320.0026 - Prodiet Nutrigdo Clinica
Ltda INGREDIENTES Agua, Maltodextrina, Oleo Vegetal (Canola e
Mitho/Soja}, Proteina do Leite {Caseinalo de Cdlcio, Proteina isolada
do Soro do Leite), Proteina isolada de Soja, Polissacarideo da Soja,
Polidextrose, Minerais {Citrato de Potdssio, Cloreto de Potéssio,
Fosfato de Cdlcio Dibdsico, Fosfato de Potdssio Monobasico,
Carbonato de Magnésio, Carbonato de Célcio, Citrato Sddico,
Gluconato de Zinco, Gluconato Ferruso, Sulfato de Manganés,
Sulfato de Cobre, Cioreto de Cromo, loceto de Potdssio, Selenato de
56dio, Molibdato de Sadio), Vitaminas {iZitrato de Colina, LAscorbato
de Sodio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila Nicotinamida, Palmitato de
Retinila, D-Pantotenate de Calcio, Batacaroteno, Colecalciferol,
Cloridrato de Pindoxina, Tiamina Mononitrato, O-Biotina,
Riboflavina, Acido N-pteroil-L-Glatdmico, Fitomenadiona,
Cianocobalamina), Aromatizante, Etmulsificantes Mono e
Diglicerideos de Acidos Graxos e Lecitina de Soja, Antiumectante
Diéxido de Silicio, Estabilizante Carragena. Nao contém gluten.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE £ DE SOJA

PRCDIET

RS 33,00

RS 33.000,00

800

UNIDADE

ENERGYZIP SENIOR 740GRS

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Produto isento da obrigatoriedade de Hegistro Sanitario de acordo
com a Resolugdo RDC n227/2010 e suas alteragBes Leite em pé
integral, Maltodextrina, Caseinatc de Cdlcio, Polidextrose,
Frutooligossacarideo, Minerais {Carbcnato de Caicio, Oxido de
Magnésio, Fumarato Ferroso, Sulfato de Zinco, Selenito de Sodio,
Sulfato de Manganés, Suifato Cuprico, icdeto de Potdssio, Molibdato
de $édio, Picalinato de Cromo), Vitaminas (Acido Ascorbico, Acetato
de Dl-alfa-Tocoferol, Colecaiciferol, Niacinamida, Palmitato de
Retinol, DPantotenato de Cdicio, Cianocobalamina, Cloridrato de
Piridoxina, Tiamina Mononitrato, D-Biotina, Fitomenadiona,
Riboflavina, Acido NPteroil- L-Glutamico), Aromatizante. CONTEM
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALZRGICOS: CONTEM LEITE E
DERIVADOS. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA

PRODIET

RS 102,00

RS 81.600,00

200

UNIDADE

— LACTOSE. 1

ENERGYZIP SENIOR 740GRS

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Produto isento da obrigatoriedade de Registro Sanitario de acordo
com a Resolugd@o RDC n227/2010 e suas alteracdes Leite em po
integral, Maltodextrina, Caseinato de Calcio, Polidextrose,
Frutooligossacarideo, Minerais {Carbonato de Céicio, Oxido de
Magnésio, Fumarato Ferroso, Sulfato ce Zinco, Selenito de Sédio,
Sulfato de Manganés, Suifato Cdprico, ic deto de Potassio, Molibdato
de Sédio, Picolinato de Cramo), Vitamin 3s {Acido Ascorbico, Acetato
de DL-aifa-Tocoferol, Colecalciferol, Jiacinamida, Palmitato de
Retinol, DPantotenato de Cdlcio, Cianacobalamina, Cloridrato de
L. _Piridoxina, Tiamina Mononitrato, J-Biotina, Fitomenadiona,
ina, Acido NPteroil- L-Giutdmico), Aromatizante. CONTEM
ONTEM GLUTEN. ALFRGICOS: CONTEM LEITE E
DERIVADOS. PO LONTER DERIVADGS DE SOJA

PRODIET

114

ORTh

RS 102,00

o

b

]
iy

UJ

3

RS 20.400,00

3/000

cr T,
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an e el
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58-200
ZONTte -

P—

500

UNIDADE

NAN ESPESSAR 800 G

Férmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes (0 a
12 meses). ingredientes: soro de leite desmineralizado®, amido,
oleina de palma, leite desnatado®, galectooligossacarideo, 6leo de

NESTLE

RS 70,00

RS 35.000,00

NG

, 539
Bairro Sao Francisco - Belo Horizonte - MG

(31} 3018-2034 | 3110-2034 contato@orthonews.com.br
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CNPJ: 11.453.723/0001-62

ORTHONEWS o | Rua Leiria, 539

Bairro Sao Francisco - Belo Horizonte - MG
{31) 3018-20734 | 3110-2034 contato@orthonews.com.br

palmiste, oleo de cancla com baixo teor erdcico, dlec de milho,
lactose, citrato de cdlcio, frutooligossacarideo, cloreto de magnésio,
oleo de peixe com alto teor de DHA, cloreto de caicio, citrato de
potassio, L-fenilalanina, L-ascorbato de sédio, dleo de Mortierella
alpina com alto teor de ARA |, fosfato de sddic dibdsico, oleo de
girassol de aito teor oleico, mistura de nuclectideos {maltodextrina,
citiding 5- monofosfato, sal dissédico de uridina 5- monofosfato,
adenosina S-monofosfato, sal dissddico de guanosina 5-
monofosfato), taurina, cloreto de sédio, suifato ferroso, Lhistiding,
mio-inositol, sulfato de zinco, acetato de DL-a-tocoferila, bitartarato
de colina, L-carnitina, nicotinamida, D-pantotenato de céicio, suifato
de cobre, D-biotina, colecalciferol, tiamina mononitrato, acetato de
retinila, cloridrato de piridoxina, sulfato de manganés, riboflavina,
odeto de potéssio, dcido N-pteroil-L-ghutdmico, clanocobalaming,
fitomenadiona, selenato de sédio, emulsificante lecitina de soja e
reguiadores de acidez hidréxido de potéssio e acido citrico. CONTEM
LEITE £ DERIVADOS E DERIVADOS DE PEIXE £ SOJA CONTEM
LACTOSE. NAQ CONTEM GLUTEN. Similar ou superior a NAN
EspessAR (NESTLE) LATA 800G. Registro 659650099

8 300 UNIDADE PROTEIN PT 240GRS PRODIET RS 102,20 RS 30.660,00
Suplemento alimentar de proteinas em p6

Produto isento de Registro de acordo com a Resolugdo - RDC n?
27/2010 Caseinato de Calcio e Emulsificante lecitina CONTEM
LACTOSE. N30 contem gliten. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
LEITE,

Medicamentos | Nutri¢do | Correlatos | Diagnéstico

VALOR TOTAL RS 266.660,00 {(DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E
SESSENTA REAIS).

Belo Horizonte, 13 de janeiro de 2024.
Assinado de forma digital por

NATANAEL ZUBA NATANAEL ZUBA
FERREIRA:10327775670 FERRERA110327775670

Dados: 2024.01.13 10:42:51 -03'00'

Natanael Zuba Ferreira
Representante Legal da Orthonews Cirurgicos e Ortopédicos
CI: M-16.685.928-SSPMG CPF: 103.277.756-70
natanacl@orthonews.com.br
Telefone: (38) 9 9161-0373 — (38) 9 8815-3776

. 11453.722/0001-62]

ORTUONEWS CIpR s E Oy T e L
it [ AR /

VSR VIR TS \

Rua Leing, 1 S5 - 530 Frar¢isco
CER: 31,255~ 13(
BELO HORIZONTE - MG __ |

me \@v@ | /



Vf;ﬂf Affﬂ I//M (/‘/

Consultas / Alimentos / Alimentos

2 .
| “Te8oeirg (3)

Detalhe do Produto: FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL

Nome da Empresa
CNPJ

Nome do Produto
Categoria
Registro
Processo

Data de Publicagao do
Registro Inicial

Vencimento do Registro
Alegagdes Funcionais

Marca do Produto

Expandir Todas

N° de Apresentagao

1

PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA

08.183.359/0001-53

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL
» ALIMENTOS PARA NUTRICAO ENTERAL

663200019

256351.817657/2016-73

12/06/2017

06/2027
[sem dados cadastrados]

TROPHIC SOYA

Prazo de Validade

Registro
6632000190011 12 Meses
6632000190021 12 Meses
6632000190038 12 Meses
6632000190046 12 Meses
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Detalhe do Produto: FORMULA PADRAO PARA NUTRIGAO ENTERAL E ORAL

Nome da Empresa
CNPJ

Nome do Produto
Categoria
Registro
Processo

Data de Publicacao do
Registro Inicial

Vencimento do Registro
Alegacbes Funcionais

Marca do Produto

Expandir Todas

N° de Apresentagao

1

PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA

08.183.359/0001-53

FORMULA PADRAO PARA NUTRIGCAO ENTERAL E ORAL
+ ALIMENTOS PARA NUTRICAO ENTERAL

663200006

25004.260007/2011-18

31/10/2011

01/2027
[sem dados cadastrados]

TROPHIC FIBER

Registro Prazo de Validade
6632000060010 12 Meses
6632000060029 12 Meses

Exportar para PDF Voltar



g - 0/
@Lﬂﬁ(& (o ctew 03 o of
ADVERTENCIA P
Este texto n@o substitui o publicado no Didrio Oficial da Unido ; lﬂ@\‘
1 . ol
i B _\%f

Pdgina ne D? 0 2

Ministgrio da Sa¢de

Agéncia Nacional de Vigildncia Sanitaria

RESOLUGCAO - RDC N° 27, DE 6 DE AGOSTO DE 2010

Dispée sobre as categorias de alimentos e embalagens
isentos e com cobrigatoriedade de registro sanitario.

A Diretoria Colegiada da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria, no uso da atribuigdo que Ihe confere o inciso IV

do art. 11 do Regulamento aprovado pelo Decreto N° 3.029, de 16 de abril de 1999, e tendo em vista o disposto ne inciso

Il e nos §§ 1° e 3° do art. 54 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo | da Portaria N° 354 da ANVISA, de 11

de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Consulta Publica N° 95, de 21 de dezembro de

2009, publicada no Diario Oficial da Unido N° 244 de 22 de dezembro de 2009, em reunido realizada em 5 de agosto de
62010, adota a seguinte Resolucao da Diretoria Colegiada e eu, Diretor-Presidente, determino a sua publicagdo:

Art. 1° Fica aprovado o Regulamento Técnico que estabelece as categorias de alimentos e embalagens isentos de
registro sanitério e as categorias de alimentos e embalagens com obrigatoriedade de registro sanitario, conforme os
Anexos | e Il desta Resolugao.

Art. 2° As empresas que detém o niimero de registro de produtos que, de acordo com esta Resolugio, passam a
ser isentos, podem, optativamente, usa-lo na rotulagem de seu respectivos produto, até o término do estoque de
embalagem ou até a data do vencimento do registro.

Art. 3° O descumprimento das disposigdes contidas nesta Resolugdo constitui infragdo sanitaria, nos termos da
Lei N° 6.437, de 20 de agosto de 1977, sem prejuizo das responsabilidades civil, administrativa e penal cabiveis.

Art. 4° Ficam revogados o item 8.2 do Anexo da Resolugdo 23, de 15 de margo de 2000 e a Resolugéo da
Diretoria Colegiada da ANVISA - RDC N° 278, de 22 de setembro de 2005.

Art. 5° Esta Resolugio entra em vigor na data de sua publicagao.
DIRCEU RAPOSO DE MELLO
ANEXO |
” ALIMENTOS E EMBALAGENS ISENTOS DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO SANITARIO

CODIGO CATEGORIA

100115  AGUCARES E PRODUTOS PARAADOGAR (1)

4200047 ADITIVOS ALIMENTARES (2)

4100114 ADOGANTES DIETETICOS

4300164 AGUAS ADICIONADAS DE SAIS

: 4200020 AGUA MINERAL NATURAL E AGUA NATURAL

: e /

‘ A NFORKACAO NUTRICIONAL ' /
M 4200033 AUMENTOS E BEBID S COM | C |

COMPLEMENTAR
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IMENTOS PARA DIETAS COM RESTRIGCAO DE NUTRIENTES

4300086 ALIMENTOS PARA DIETAS COM INGESTAO CONTROLADA DE
ACUCARES

4300088 ALIMENTOS PARA GESTANTES E NUTRIZES

4300087 ALIMENTOS PARA IDOSOS

4300085 ALIMENTOS PARAATLETAS

4300167 BALAS, BOMBONS E GOMAS DE MASCAR

4100018 CAFE, CEVADA, CHA, ERVA-MATE E PRODUTOS SOLUVEIS
4100166 CHOCOLATE E PRODUTOS DE CACAU

4200055 COADJUVANTES DE TECNOLOGIA (3)

4200071 EMBALAGENS
4300194 ENZIMAS E PREPARAGCOES ENZIMATICAS (4)
4100042 ESPECIARIAS, TEMPEROS E MOLHOS

GELADOS COMESTIVEIS E PREPARADOS PARA GELADOS

4200012 COMESTIVEIS

4200123 GELO

4200098 MISTURAS PARA O PREPARO DE ALIMENTOS E ALIMENTOSj

PRONTOS PARA O CONSUMO

4100158 OLEOS VEGETAIS, GORDURAS VEGETAIS E CREME VEGETAL

}K 4300151 PRO\QEJTOS.'QE CEREAIS, AMIDOS, FARINHAS E FARELOS
AN
¥ \\ hY ]

4300196 PRODUTOS PRETEICOS DE ORIGEM VEGETAL

PRODUTOS DE VEGE:FN EXCETO PALMITO), PRODUTOS DE
FRUTAS E COGUMELOS COMESTIVEIS (5) ’,

4100077
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Detalhe do Produto: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES

Nome da Empresa
CNPJ

Nome do Produto
Categoria
Registro
Processo

Data de Publicagdo do
Registro Inicial

Vencimento do Registro
Alegacgdes Funcionais

Marca do Produto

Expandir Todas

NESTLE BRASIL LTDA
60.409.075/0001-52
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES

e ALIMENTOS INFANTIS

659650099

25351.221552/2017-91

31/12/2018

01/2024

[sem dados cadastrados]

ADVANCE
CLINICAL ADVANCE

EXPERT

EXPERT PLUS

EXPERT+

NAN

NAN DHAR

NAN ESPESSAR

NAN FE

NAN FR

NAN PR

NAN RR

NESTLE

NESTOGENO

SCIENCE

SCIENCE PLUS

SCIENCE PRO

SCIENCEPRO - NS
SPECIAL ._J
SPECIAL CARE

SPECIAL PLUS

SPECIAL PRO

SPECIAL SCIENCE

SPECIALPRO




N° de Apresentagao

G 1 |
Pregoeiro [a) | |
1
B /M~
| P4elna ne ,,rf)f) 2 ,
3
4
5

par)
%_

oo

Registro
6596500990017
6596500990025

6596500990033

Prazo de Validade

15 Meses

15 Meses

15 Meses

6596500990041

6596500990051

s)

15 Meses

15 Meses

Exportar para PDF Voltar
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FICHA DE LICITACAQ

Produto

Descrigdo e requisitos legais

Embalagem
Validade

Cuidados de conservagio

Dados técnicos
Distribuicao calérica

n

Osmolalidade
Osmolaridade
Relagdo Kcaliipt/gN

Proteinas

Caseinato de calcio

Proteina isolada de soja
Proteina isolada do soro do leite

Carboidratos
Maltodextrina

Lipideos

Heo de canola

Gieo de soja/milha
Perfil lipidico

Acidos Graxos Saturados

Acidos Graxos Mononsaturados
Acidos Graxos Pol-insaturados

Fibras
Fibras soluveis
Fibras insoluvers

Relacio W6:W3

.Tabela de IN

Polidextrose e Polissacarideo da soja

i_p_ﬁgina ne &‘{4;

FOR-SAR-0048-01

TROPHIC FIBER LIQUIDO
Formula Padr3o para Nutnigdo Enteral e Oral Sabor Baunitha,

Rqg MS: 6 6320.0006 - Prodiet Nutricio Clinica Lida.

Sapon
Baunifia
LANNETEAIE
LLe250.mi
DENSIBAOE CALOEIUA
1,2 kealfrl

ITatra Square com tampa - 1 1. & Tetra Edge com tampa - 250 tl
12 meses

A L

& n temperatura
Evite calor excessivo.
Nie congele.

Depois de aberta a embalagem, TROPHIC® Fiber-dave ser conservado sob
refrigeragso (20C 8 89C) e consumido ens até 24 horas:

st
POH FMEE

CH S
55% ki s
178 g/t gl

423 mOsmy/Kg H,0
334 mOsmy/L H0
141:1

55%

= ‘11 453723/

100% C R'{Hb ”S

Tatormsagho Nadnciomd

Valor Energético keal = K3
Carboidratos

agucares

Proteinas

Gorduras totas, das quais:
gorduras saturadas
gorduras trans

gorduras monomsaturadas
gorduras poli-insaturadas
omaga 3

amegs &

colesteroi

Fibra alimentar

Minerais

Sodic
Calcio
Ferro
Potdssw
Cloreto
Fésforo
Magnésio
Zinca
Cobre
tode
Selémo
Mohbdénie
Cromn
Mangands

Vitamuna A
Vitaminz D
Vitamina 81
Vitarmna B2

Pig 1052

HAQ LOMEM

Niio contém: Ghiten £ Lactose / Sacerdse / Sucralose

BOAL PO EMBALAGEM
1300 keal e 300 keal

e, ’ -~ .
] ;7{:1 "'"‘i(":(;(,'&:zri{.",r‘}’r‘.‘
36% RUd Lemd, "o 533. i S LTUR
- ‘ LR ”\,NCO
('t‘r" :’_' -
::/"% BFLO ct? J“ZSJ".LUO
10% HOQI:’,‘"\
' ‘“\JNTE - '
50% MG
50%

Por 1080 il

120 ket = 504 W0
17y
9
4,5g
389¢g
35g
2
1,8g
i3g
0,29
Lig
G
2.8q

€4 mg
100 mg
1.1mg
235 mg

8,1 mcg
5,5 mog
8,432 mg

81 mcg RE
0,96 mcg
8,13 my
2,15 mg

100 keat = 420 13
i4g
9
389
33¢
B,4g
o

1.5¢
i,ig
a2g
09g
4]
i70

53 mg
83 mg
0,92 mg
198 my
i19mg
&3 mg
20 mg
1,5 myg
g mcy
14 meg
10 mecg
&8 mcg
4.6 meg
0,21 mg

68 mcg RE
0,80 mcg
8,11 mg
0,13 mg

/
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Lista de Ingredientes

Dados de Fabricagdo
Fabricado por.

Envs I

Responsavel técnico:
is

Namere da revisdo:
Data da revisio:

Niacina 2,3 mg
ide Pantotdnico 8,70 ;g
itamina B6 8,23 mg
Vitamina B12 0,20 mcg
Vitamuna C 19 mg
Vitanung £ 3,4 mg
'&nﬁﬁa 3,8meg
Acida Folico 35 meg
Colina 46 mg
Vitamina K 1B mcg

Agus, Maltodextrina, Oleo Vegetal (Canala & Milho/Sofa), P doLeite (C.

de Caicio, Proted

1,9mg
0,58 mg
0,19 mg
8,17 meg
16 mg
2,8mg
2,5 g
29 mcg
38 mg
15 mcg

isolada do Soro do Leite), Proteina

xmasp,mmmammm Minerais (Carato de Potassio, Clorsto de P
de P

Fosfato de Caiclo Dibasico, Fosfato

rhy de Magresio, Carbonato de Calcio, cmsuwn Gluconato de Zirco, Gluconato Fasrosa, Sulfato de
Manganés, Sulfmdal‘:om Clorets de Cromo, hdmﬂenmu.s.ehmmd:ﬁdlo Molibdato de $6dio}, Vitaminas (Cihato de Colins, L
de Cilcio, mo. Bndeulchroi

, Crno

Ascorbato de Sodio, Acetsto de DL-alfa-Tocof+rile, Nicotinamid) de Retinila, D-P: :
Claridrato ds Pirtoxina, Timina Mononitr sto, D-Biotm, RiboRavina, Acido N-pteroil-L-Glutémico, Fit
Mano e Dighi de

Carragena, N30 contém ghiten. ALERGICOS:

Prodiet Nutricio Clinica Ltda.
Rua General Potiguara, 1428
Curitiba — Parana - Brasd

CNPJ: 08.183.359/0001-53
Industna Brasieira

Castrolanda Cooperativa Agroindustriat LTDA
Rodovia PR 151, km 279 - Pargue Industnat
Castro - Parana - Brasi

CNP}: 76.108.349/0014-28

Industna Brasileira

Lucisna Dutra - CRF-PR 29013 f r

000059 /002636
i1
23/07/2021

manuseLwﬁrmdeSuja,mmanndodeSi'm Esublizante
DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA.

114537037 foow_'

ey b 10
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FICHA DE LICITACAO

FOR-SAR

—M---_ I

Produto

Descricio e requisitos legais

Apresentagio
Validade

Cuidados de conservagio

Dados técnicos
Distribuicio calorica

Relacao Kealiipt/gN

Proteinas
Caseinato de Caicio

Carboidratos
Maitodextrina

Fibras Alimentares
Frutooligossacarideo
Polidextrose

Perfil Lipidico*

Acidos Graxos Saturados
Acldos Graxos Monoinsaturados
Acidos Graxos Poli-insaturados
{*} Lipidios provenientes do leite

Tabela de IN

ENERGYZIP SENIOR
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Produto Isento da obrigatoriedade de Registro Sanitario de acordo com a Resolugio
RDC-n027/2010 e suas alteragdes

SABOR
Neutro
COMTELDD
370g e 740g

HAD CONTEM
Ndo contém: Gliten / Sacarose

Lata 370g e Lata 740g

i2 meses

Armazene a temperatura ambiente, em local fresco e seco, evitando calor excessivo,
Depois de aberta a embalagem, consumir o produto em um periode de 30 dias.

et
%

E

43 g/1dog

3 gitay

FF g/1hog
73:1

100% {com leite em pé integral)
100%

30%
70%

19%
8%
1%

Porgdes por embalagem: aproximadamente 13 porgSes (740g) e 6 porcdes (370g)
Porgio: 55 g (7 colheres de sopa)

ROAL POR EMBALAGEM
1493 kcal e 2987 kcal

EMBALAGEM
Lata

COMNTEM
Contém: Lactose

Informacae Nutricional

Valor Energético

Carboidratos
agticares

Proteinas

Gorduras totais
gorduras saturadas
gorduras trans
gorduras monolnsaturadas
gorduras poli-insaturadas
Colesterol

Fibra alimentar

Sodic®!

Vitamina A

Vitamina D

Vitamina E

Vitamina K ‘

Vitamina C (U w - ;{ D R ) _.,- ,

Vitamina B1 n-/” 'l“wl O A P S I L"'\

Vitamina B2

Niacina R

Acido Pantoténico

Vitamina B6

Bictina

Acido Folico

Vitamina B12

Calcio

Cobre

Cromo

Ferro

Fosforo

Iodo

Magnésio

Manganés

Molibdénio

S T T T
YA LEia Nt 50 - S RETNINES
e T e “ar
Ch‘,Pb :»‘ -|A{E.)S‘..L!JO

BELC HORIZONTE - MG

Pag 102

Porcac (55g)

222 keal = 932 k3
24 g
0
14 g
749
4,69
[
204
0,249
24 mg
44¢
107 mg
187 meg RE
14 mcg
8,1 mg
17 mcg

%VD(*)

11%
8%
0
18%
13%
21%
®%
»x
*¥
*E

18%
4%
31%
275%
61%
26%
48%
42%
42%
20%
47%
55%
55%
21%
69%
49%
33%
35%
21%
38%
38%
18%
19% 4
35%
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M
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25 mcg 73%
2,8 mg 40%
atio de relerancia com base em uma die.a de 2000 keal o 8400 k). Seus valores diarlos podem ser malores ou menores

Lista de Ingredientes

Dados de Fabricacao
Fabricado por:

Responsavel técnico:

Codificacdo interna:
Niamero da revisao:
Data da revis#io:

desendando de suas necessidades energéticas.
**Valor diario ndo estabelecido.
) contetido proprio dos ingredientes

Ingredientes:

Leite am pa Integral, Maltodextrina, Caseinato de Calcio, Polidextrose, Frutooligossacarides, Minerals (Carbonato de Caldo, Gxido de
Magnésio, Fumarato Ferroso, Sulfato de Zinco, Slenito de Sédio, Sulfato de Manganés, Sulfato Ciprico, Todeto de Potdssio, Molibdato de
Sédio, Picelinato de Cromo), Vitaminas (Acido Astérbico, Acetato de DL-alfa-Tocoferol, Colecalcifersl, Niacinamida, Palmitato de Retinol, 0

Panlotennato de Caldo, Clanocobalarina, Cloridrato de Pifidoxing, Tlamina Mononitrato, D-Biotina, Fitomenadiona, Riboflavina, Acido N-
Preroil-L-Glutamica), Aramatlzante.

CONTEM LACTOSE. NAQ CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LETTE E DERIVADOS. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.

Prodiet Nutricdo Clinica Ltda.
Rua General Potiguara, 1428
Curitiba ~ Parana - Brasil

CNP): 08.183.359/0001-53

Luciana Dutra - CRF-PR 29013
P-002949 (740g) / P-002959 (370g) / P-002844 {740¢g VPC) / P-002843 (370g VPC)
5

14/11/2022

@ |

11453.722/0001-62)
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& Mestia Brasif Ltda., com sede wasl na Rua Doutar Ruhens Gomes Bueny, 691- Sie Pavlo / 5P, insents no CNPJ sob n®
B A0G OTRAO001-57 - Insc Estadunl #f 104 251 825 114 vem abravés desta apresentsr & toha domica do Prodiute NAN

ExpessAR, confivme sequs,

Desienagio Loral, Formula infantd para Lactenies e de Seguimento para Lactentes

'& thgeey, MAN EspessAR / NESTLE

% § Progduts Fermaia nfantif espessada com amudu pré-gelatinizado,
Carartgnstices:

3% sore do iede @ 3% casping

Proleinas:

Carhontratos’ 5% de aoiose & 28% de austdo pro-gelalingzads

Liprgs 5% oloos vegetas 3% gordura Bctes @ 1% dles de peixe Possul sdigBo dos doidos graxos poli-nssturados de

crge onga dciin docosahexaenona (DHA - 7 8 mg 7 100mL) ¢ 400 araguiddnico (ARA - 7 8 mg 7 100mL;

Winminag, (ligo Ho5 & B 0% teurel B8 40 8t o tesenyil do #
Osmalavidade da formuta (msmid); 200 mlsmil na reconsinglo a 15%
Ugmnlutidade da Hremly tnsmdlig), 323 mOsmkg na reconsttugho » 15%

radgntes ¢ Alerginitoy

= INFORMAGAD DO PRODUTO
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PROTEINPT
ESPECIFICACAO DE PRODUTO
Data: 11.09.18 Revisdo: 04
Page 1 of 2
Departamento Nome Slgnature
Elaborado por: Gerente Técnica Luciana Dutra f A~)—f'/’

Revisado por: Assuntos Regulatdrios Flavia Coeitho ?’m&‘ ?’ éMw

- Ay a A
Aprovado por: Assuntos Regulatérios Tais Carlotto ) ,,;; 11y e

Médulo de proteina para nutri¢gdo enteral e oral.
Sem adigdo de sacarose

N&o contém gluten

Rg MS: ISENTO DE REGISTRO - Prodiet Nutrigdo Clinica

I[:E::éggg '114537?3/0001n6-2-,
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Cuidados de conservagdo: _”BE O Howiz ONTE = MG ooee e

Armazenar a temperatura ambiente em local fresco e seca.
Evitar calor excessivo.
Depois de aberta a lata, consumir o produto em um periodo maximo de 3

Valor caldrico

555 kecal/150 ¢
888 kcal/240 g
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ESPECIFICACAO DE PRODUTO
Data: 11.09.18 Revisdo: 04
Page 2 of 2

Distribuicdo calérica

100% Proteina

Osmolalidade

A 10% = 29 mOsm/kg de H;0

Osmolaridade

A 10% = 26 mOsm/L de H20

Proteinas

100% Caseinato de célicio

Informacgdo Nutricional

Por Porgdo de 10 g em

100 g 100 ml de agua
Valor energético 370 kcal=1554 kJ 37 kcal = 155 kJ
Carboidratos 0
Proteinas 9Cg 9,
Gorduras totais das quais: 1,0g¢
Gorduras saturadas 0
Gorduras trans 0
Fibra alimentar 0
Sédio® 10 mg

9

ODOOOO OO

{a) Conteddo préprio do Caseinato de calcio.

Este produto ndo é isento de lactose.

Lista de Ingredientes

Caseinato de ca!c;o COMTEM LACTOSE. N3o contem glaten.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE.

Dados de Fabrlcagao \

Distribuido por: N “
Prodiet Nutrigdo cli

Rua General Potigu
Curitiba - Parana - B
CNPJ: 08.183.359/00
Indlstria Brasileira

jca L da.
i \28
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PREGAD N2 2972023 - PRC: 82/2023
PREFEITURA MUMICIPAL DE MORRO DA GARCA
PROPOSTA COMERCIAL

f

Pregoeiro {a)

i?églna nt D/KQ"Zf

ITEM

DESCRICAD

QTDE

UNID.

MARCA

ANVISA

VLR. UNIT.

VLR. TOTAL

DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA. Dieta normocaldrica, Normoproteica com 1.2 calorias/ml. Férmula com
100% de protefna iscladz de soja e baixo teor de gorduras saturadas. Isenta de sacarose, lactose e gliten. Ingredientes:
Agua, maltodextrina, proteina isclada de s0ja, 6leo de canola, oleo de milho, cloreto de potassio, carbonato de célcio,
fosfate de céicio, citrato de colina, fosfato de potassio, carbonato de magnésio, citrato de sédin, lascorbato de sédio, citrato
de potassio, giuconato de zinco, alfa tocoferol, acetato, gluconato ferroso, betacaroteno, fitomenadicna, palmitate de
retiniia, nicoatinamids, vitamina D3, pantotenato’dé& célcio, sulfato de manganés, cianocobalamina, cloridrato @e piridoxina,
ribeflaving, tiamina, selenzto de sédic, bioting, suifato de cobre, iodeto de potdssio, dcide folico, clersto de cromo,
molibdate de odio, aromatizantes, emulsificantes mono  diglicerideos de dcidos graxos e lecitina de soja, didxido de silicio
dedsecants, estabilizador de carragenina, regulador d€acidez, hidréxido de potéssio SIMILAR OU SUPERIOR A TROPHIC”
SOYA:&O"(_)(JmI ° -

-

DIETA ENTERAL LIQUIDA. Férmuia enteral nutricional completa, normocalérica e normoproteica, Constituido de 100% de
proteina de sojz, € ncrmocalérico. cada 1iml fornece 1,2kcal e possui um mix de fibras. Destinada para nutricdo de pessoas
com necessidades especiais, com condigdes especificas de dietas e/ou restrigdes alimentares e Regulagdo do transito
intestinal. Ingredientes: agua, maltodextrina, proteina isolada de soja; dleo de canola, triglicerideos de cadeia média, fibra
de seia, goma guar Parciaimente hidralisada, citrato de potdssio, fosfato tricdlcico, inulina, citrato de sddio, bitartarato de
coiina, cloreto de poutéssio, Gxido de magnésio, cloreto de magnésio, vitamina C, vilamina E, sulfato ferroso, sulfato de
zinco, niacinamida, vitamina A, vitamina K, vitamina D, sulfato de manganés, pantotenato de célcio, giuconato de cobre,
hictina, vitamina B1, vitamina B6, iodefo de potassio, vitamina B2, selenito de sédio, dcido félico,vitamina B12, cloreto de
cromo, molindate de sddio, antiespumante mono e diglicerideos de acidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante
lecitina de soja, arcmatizante, estabilizante carragena e corante natural urucum. Alérgicos: contém

soja e derivados. Ndo contéin glaten. Similar ou superior a ISOSOURCE SOYA FIBER (NESTLE), 1000m!

- -

Supiemento alimentar indicado para Adulto-ldoso, desenvolvido especiaimente para pessoas com 50 anos ou mais, sem
sabor, para nuiri¢io enteral e/ou oral. Formula é hipercaldrica e hiperproteica, fornecendo 1,5kcal por 1mi, contém
nutrient®s como célcio e vitamina D. ingredientes: Agua, Maltodex®rina, Proteina do Leite de Vaca, Sacarose, Caseinato de
Potéssio obtido do Leite de Vaca, Oleo de Girassol, Oleo de Canola, Proteina do Soro do Leite, Frutooligossacarideos, Oleo
de Peixe, inulina, Cloreto de Potassio, Lactato de Calcio, Citrato de Calcio, Citrato de Sédio, Citrato de Magnésio, Cloreto de
Colina, Citrato de Potassio, Vitamina €, Lcarnitina, Taurina, Oxido de Magnésio, Cloreto de Sédio, Sulfato Ferroso, Vitamina
E. Sulfato de Zinco,Yitamina D, Vitamina A, Pantotenato de Calcio, Niacina, Sulfato de Manganés, Vitamina B6, Suifato de
Cobre, luoreto de Sédio, Vitamina B1, Vitamina B2, Acido Félico, Selenato de Sédio, Cloreto de Cromo, Mlibdato de Sédio,
lodeto de Potéssio, Vitamina K, Biotina, Vitamina B12, emulsificante Mono e Dlghcerldeos de Acidos Graxos, espessante
Carragena e Aromatizante. Similar oc®superior a NUTREN SENIOR (NESTLE), LATA 7406. i

v,

3.000

1.000

b

800

UN

UN

UN

NESTLE - ISUSOURCE
SOVA EMB. TP 1L

NESTLE - 1SOSOURCE
SOYA FIBER EMB. TP 11

EREMIX - MEGAMIX
PROTEIN 5/ SABOR 740
e

400761870

400761896

ISENTO - RDC
240/2018

28,00

32,00

57,90

84.000,00

32.000,00

46.320,00
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ITEM DESCRICAO QTDE | UNID. MARCA ANVISA VLR. UNIT. VLR. TOTAL

Suplemento alimentar nutricionalmente balanceado e especifico para idoso, sem sabor, para uso oral e/ou enteral. Oferece
as quantidades ideais de proteinas, energia, lipidios, vitaminas, minerais e fibras. Permite o preparo em diluigbes de 1,0
kcal/ml (normocalérica) e 1,5 kcal/ml (hipercalérica) e hiperproteica. Ingredientes: Maltodextrina, Caseinato de Calcio,
Sacarose, Oleo de Palma, Canola, Coco, Girassol, Dextrose, Fosfato de Potassio, Cloreto de Sédio, Cit’ratos de Sodio e EREMIX - MEGAMIX | (om0 poc

4 Potassio, Clereto de Potdssio, Carbonato de Calcio, Mistura de Carotenéides, Bitartarato de Colina, Oxido de Magnésio, 200 | UN |PROTEINS/SABCR 700 240/2018 56,90 11.380,00
- Vitamina C, K, 81, £, A, B6, B2, D, B12, Sulfato’d& Manganés, Niacina, Silfato de Cobre, Pantotenato de Calcfo, Fluoreto de gr i <
Sodio, Cloreto de Cromo, Acido Félico, Molibdato de Sédio, lodato de Potéssio, Selenito de Sédio, Biotina, Lecitina de Soja e
Aromatizantes. NAQ CONTEM GLUTEN. SEM ADICAO DE SACAROSE Similar ou superior a NUTRIDRINK PROTEIN (DANONE)
© LATA 700G.

Formula infantil para iactantes e de seguimento para lactantes e;crian(;as da primeira infancia destinado a necessidades
dietoterapicas especificas com restricdo de lactose e a base de aminoacidos livres. Ndo contém glutén. Ingredientes: Xarope
de Glicose, Oleos Vegetais Refinados (éleo de girassol, triglicerideos de cadeia média {6leo de coco e/ou palmiste) e dleo de
canola, fosfato de célcio dibdsico, L-arginina, Laspartato, L-leucina, Citrato Tripotdssico, Acetato de L-lisina, Lglutamina, L-
prolina, L-valina, Lglicina, L-isoleucina, L-treonina, Lfenilalanina, L-tirosina, L-serina, Lhistidina, L-alanina, Cloreto de Sédio, L-|-
cistina, Cloreto de Magnésio, L-triptofano, Bitartarato de Colina, L-metionina, Citrato de Calcio, L-aspartato de Magnésio,
Oleo de Mortierelia Alpina, Oleo de Crypthecodinium Cohnii, Inositol, Vitamina C, Taurina, Sulfato Ferroso, Sulfato de Zinco,

" o o : : NONE - NEOCATE :
5 Learnitina, Sal Dissddico de Uridina 5-monofosfato, Citidina 5- monofosfato, Niacina, Sal Dissédico de lnosina 5- a00| un | A ntc:ms 411200173 190,00 76.000,00
monofosfato, Adenosina 5- monofosfato, Pantotenato de Calcio, Vitamina E, Sal Dissddico de Guanosina 5-monofosfato, . i

Sulfato de Manganés, Vitamina B1 e B6, Sulfato de Cobre, Vitamina B2 e A, lodeto de Potassio, Acido Félico, Cloreto de
Cromo, Vitamina K, Selenito de Sodio, Molibdato de Sédio, Biotina, Vitaminas D e B12, Emulsificante ésteres de mono e

diglicerideos de 4cidos graxos com . i . .
acido citrico e aatioxidante mistura concentrada de tocoferéis. Contém Feailalanina. N3o contém leite e produtos lacteos. - . -
Fonte de proteinas: aminoécidos livres, leite e produtos acteos. Similar ou superior a LEITE NEOCATE LCP (DANONE) LATA
400G. .
E 3 = —— e N — .
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PREGAO N©39/2023 - PRC: 82/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARCA
PROPOSTA COMERCIAL

ITEM DESCRiCﬂO QTDE UNID. MARCA ANVISA VLR. UNIT. VLR. TOTAL
Férmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e criangas de primeira inféncia destinada a necessidades
dietoterapicas especificas com restricdo de lactose, a base de proteina extensamente hidrolisada. Com DHA e ARA.
Ingredientes: Maltodextrina, proteina extensamente hidrolisada do soro do leite de vaca*, triglicerideos de cadeia média,
amido de batata, dlec de canola com baixo teor ertcico, 6leo de girassol, dleo de girassol com alto teor oleico, dleo de
- coce, minerais {glicerofosfato de caicio, fosfato de potdssio monobasico, cloreto de magnésio, cloreto de sGdio, cloreto de e
4 .- c "w £ S . e . " N , . :
- cairic, Jlx:fato’aérros,a, ulfato de zmco,‘cl.oreto de .pc?tassno, su!fat? de cobre, s.u|fato de mangalwes, iodeto .de p.otassno e 400! un DANONE PH§§0MIN 665770112 180,00 72.000,00
selenato de sédio), Sleo de Crypthecodinium cohni rico em DHA, éleo de Mortierella alpina rico em ARA, vitaminas PEPT1 400G
- {Cascarbato de sédio, bitartarato de colina, acetato e D,L- difa tocoferila, nicotinamida, Dpantotenato de calci6, ; i LT d v
iibotlavina, acetato de retinila, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, acido N-pteroil-Lglutamico, fitomenadiona, D- . - |-
biotina, colecalciferol e cianocobalamina), mio-inositol, taurina, nucleotideos, L-carnitina, emulsificante ésteres de mono e
diglicerideos de acidos graxos com écido citrico e regulador de acidez acido citrico. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS:
CONTEM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. Similar ou superior a ALFARE (NESTLE) LATA 400G.
- Médulo de proteina {caseinato de cdlcio) para dieta enteral ou oral. £ prontamente dispersivel em dgua. Caseinato de célcio | - = ] | :
P { Ip P P eu EREMIX- MODULO® | ISENTO - RDC

8 obtido do leite de vaca. NAO CONTEM GLUTEN. 300{ UN uﬁgr 240/2018 109,90 32.970,00
CONTEM TRACOS DE S$QIA. lgual ou superior: Resource Protein/Nestlé 1ATA 240G TR G T T 2 == [
Espessante alimentar a base de amido de milho, pronto para uso, indicado para espessar preparagdes quentes ou frias. Nao'

9 | b heiro dos aliment frios. Embal do 300 lgual Nutili 300| Un |CREMIK-ESPESSAMIXIISENTO-RDC| ) o 10.470,00
altera a cor, sabor ou cheiro dos alimentos quentes ou frios. Embalagem contendo gramas. lgual ou superior: Nutilis o mmomw 240/2018 , . f
ANONEY e Y | = T

10 e U BT Bm= [ WFE="N" == Egas B AAE s o = — — = A Y -

11 0 -

) . . . , ) RS 365.140,00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME-EDITAL / VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL / CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - -
DADOS BANCARIOS: SICOOB {756) - AG.: 4105 - C/C: 18.564-7
= w e v_uj

‘Declaro sob as penas da lei, que esta proposta ‘atende a todos os requ15|tos constantes do Edital de Pregao em eplgrafe e ainda qu'e
‘Declaro que nos prgqos propostos encontram-se incluidos todos os tributas, epcargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros on\g gue porventura possam recair sobre o produto, objeto d% presente licitagdo, e queJ

|estou de acordo com todas as normas da solicitacdo de propostas e seus anexos. SR

M31.374.156/0001-66 |

Ipatmga quinta fe/ra, 4 de janeiro de 2024
m & COMERCIAL OTTO LTDA - ME
AV. FERNANDD DE NORONHA, NY 1144, LOJA 03

BAIRRQ IMBAUBAS - CEF 35160-335

JOU IMAN BARBOSA - CPF: 625.373.426-15 - RERRESENTANTE LEGAL - COMERCIAL OTTO LTDA - ME - €NPJ: 31.324. 156/0001 66 = IFATINGA ¢t MG .

TELEFONE: (31) 3668-1787 / EMAIL: OTTO.COMERCIALO3@GMAIL.COM
AV. FERNANDO DE NORONHA, 1144 Lj. 3®IPATINGA/MG
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DECLARACOES DA PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARGA X
PREGAO: 39/23 — PROCESSO: 82/23 ¢
OBJETO: “Registro de preco para aquisicdo de dieta enteral, suplementos alimentares, formula infantil para lactantes para
atendimento as demandas da Secretara Municipal de Salide e Saneamento de Morro da Gar¢a{MG, bem como para atendimento de
decisdo judicial, com fornecimento parcelado mediantesequisicdo”

COMERCIAL OTTO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 31.3743.156/0001-66, situada a Av. Fernando de Norg_nha 1144, Loja 03, Bairro
imbaubas, na cidade de Ipatinga/MG, neste ato representada pelo Sr. Joubert Siman Barbosa, inscrito no CPF 625.373.426-15 e RG:
M2.638.350 - SSP/MG, vem por meio deste, DECLARAR:

A proposta anexa foi elaborada de maneira indepeqdente pela licitante, e que o contetido da proposta anexa ndo foi no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, informado,‘discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente
licitagdo, por qualguer meio ou por qualquer pessoa;

O objeto do certame sera prestado e entregue conforme estipulado no Edital e Termo de Referéncia;

ue o conteudo da proposta anexa ndo serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualque“
outro participante em potencial ou de fato da licitacdo antes da adjudicagdo do seu objeto; que o conteudo da proposta emtanexo
n3o foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante desta institui¢do,
antes da abertura oficial das propostas, e; que esta plenamente ciente do teor de extens30 desta declaracio e que detém plenos
poderes e informagfes para firma-la. N
Que os valores apresentados sdo de fato aqueles praticados no mercado, tendo pleno conhecimento de que na hipdtese de existir
sobrepreco ou superfaturamento, essa empresa sera responsabilizada, ainda que os pregos est‘ejam abaixo da estimativa prevista no
edital, conforme recente posicionamento do Tribunal dé Contas da Unigo. Acérdso 2262/2017-Plenario, TC 000.224/2010-3.
Prazo de Validade da Proposta: conforme edital / Prazo de entrega: conforme edital / Garantia: conforme edital .
CQue esta de pleno acordo com todas as condigOes estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como #eita todas as obrigactes e
responsabilidades constantes das especificacdes.

Que atende a todos os requisitos de comercializacdo e técnicos que dispde as regulacdes e normativas da Anvisa e que os itens a
serem fornecidos obedecem e tém conformidade cdim as regulagSes e normativas da Anvisa.

E ainda, 0s produtos ofertados atendem rigorosamente as especificacdes constantes deste Edital e de seus Anexos, sob pena de
aplicacdo das penalidades previstas na legislagdo vigente

Que os pregos cotados na proposta ou no lance que venha formular sdo valores aptos, satisfatérios e suficientes para atendimento da
execugdo do objeto licitado e nos pregos incluidas. todas as despesas que, direta od indiretamente, fazem parte do presente queto

cais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros taxas, ou quaisquer outros que possam |nc1d|D
sobre gastos daempresa e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. -

Caso seja adjudicado o objeto da licitagdo, compromete-se a assinar a Ata de Registro de Pregos efou efetuar a entrega no pro
determinado no documento de convocagio, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razdo Social: COMERCIAL OTTO LTDA - CNPJ/MF: 31.374.156/0001-66 \

Endereco: Av. Fernando de Noronha 1144, Loja 03, Bairso Imbaubas, Ipatinga/MG — CEP 35160-335

Tel: (31) 3668-1787 - Banco: SICOOB (756} Agéncia: 4105 c/c: 18.564-7 — Email: otto.comercial03@gmail.com

dos do Representante Legal da Empresa para assmatura da Ata de R. de Pregos:

Joubert Siman Barbosa - CPF/MF: 625.33.426-15 - Cargo/Fungao Proprletano / RG n2: M2-638. 350— SSP/MG
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